

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1233	Edificios no Habitacionales	5,513,275.76
1233 14000106 0005	Casa de la Cultura de Chilón	1,551,661.54
1233 14000106 0007	Casa de la Cultura de Oxchuc (Tipo D)	130,208.37
1233 14000106 0008	Casa de la Cultura de Pantelhó	307,583.93
1233 14000106 0009	Casa de la Cultura de Simojovel	189,731.53
1233 14000106 0010	Casa de la Cultura de Tenejapa	341,021.33
1233 14000112 0001	Const e Inst de Casas de Madera p/Casas de Cult en Mpio. de Sabanilla y Chamula	2,993,069.06
1241	Mobiliario y Equipo de Administración	26,051,036.36
1241 111A0100 0002	01 Mesa para Encuadernacion de 90 Cms.	8,050.00
1241 111A0100 0013	05 Mesas de 1.20 Mts. de Largo X 0.70 Mts. de Ancho	8,000.00
1241 111A0100 0014	01 Mesa Grande de 4 mts. de Largo X 0.70 Mts. de Ancho	7,000.00
1241 111A0100 0015	06 Armarios de 1.20 Mts. de Ancho X 1.85 Mts. de Alto	45,000.00
1241 111A0100 0016	02 Vitrinas de 1.80 Mts. de Alto X 1.50 Mts. de Ancho	20,000.00
1241 111A0100 0017	04 Bancas con Escaño de 5 Mts. de Largo	22,000.00
1241 111A0100 0018	10 Butacas de Piel de Res de 80 X 55 Cms.	16,000.00
1241 111A0100 0019	06 Esquineros de 70 X 70 X 90 Cms.	18,000.00
1241 111A0100 0021	60 Sillas Vaciadas en Fondo de 0.96 X 0.41 X 0.42	96,000.00
1241 111A0100 0053	01 Mesa Pilastra Adosada a la Pared Estilo Artes Decorativas	18,000.00
1241 111A0100 0054	01 Recibidor Consistente de 3 Sillas	41,870.00
1241 111A0100 0056	01 Mesa Tripoide de Centro	5,879.00
1241 111A0100 0059	01 Reloj de Estanteria	2,600.00
1241 111A0100 0067	01 Jgo. de Tres Sillones para Despacho	36,000.00
1241 111A0100 0068	01 Entrededos Estilo Regencia	29,800.00
1241 111A0100 0072	01 Franco Estilo Acampanado	2,800.00
1241 111A0100 0078	01 Mesa en madera con Cubierta de Cristal	3,199.99
1241 111A0100 0079	01 Closet en Madera Tropical	3,250.01
1241 111A0101 0018	01 Escalera de Extension Cuprum 12 Mts.	3,220.00
1241 111A0103 0001	02 Escritorio 1/C Caoba Mod. E-18-DM-1C Marca Rol	7,664.61
1241 111A0103 0003	02 Archiveros 4 Gav. Caoba Mod. A4-GDM-C Mca. Roal	6,881.65
1241 111A0103 0004	02 Escritorio Metalico C/Cajon Mod. E-120E Mca. Carsa	3,128.00
1241 111A0103 0010	01 Archivero de 4 Gavetas Caoba Colibri Mod. 207	3,234.00
1241 111A0104 0017	95 Mesas PC Ciber Panal Plus c/u de \$1,621.76	154,066.97
1241 111A0104 0020	01 Mesa de Juntas Gerencial Mod. 118 75 Alto. 1.50 Ancho, 1.00 Profundidad	2,519.65
1241 111A0104 0023	01 SillonEjecutivo Respaldo alto Modelo Brasil Marca Napoles en color negro	1,314.78
1241 111A0104 0024	02 Archivo Vertical 4 Gavetas Met. 1.32mts Alto, 46.35 cms Ancho 63.50 Fondo HON	6,900.00
1241 111A0104 0029	10 Mesa PC Equipo 25MM 75 X 180	17,449.99
1241 111A0104 0031	05 Modulos De Recepcion Kjdoch H117 240 X 240	42,458.96
1241 111A0105 0001	01 Escalera Extension Telescopica	2,800.00
1241 111A0105 0002	01 Gabinete Universal Metalico de 4 Entrepaños Mca. Napoles	2,553.00
1241 111A0105 0004	01 Archivero Status vertical de 4 Gavetas Mca. Kukulcan	4,082.50
1241 111A0105 0012	60 Sillon Heavy con Paleta Retractil	84,897.60
1241 111A0105 0058	02 Mamparas R2" KUFA 160 x H180 Con Calcomania Adherible	10,591.94

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 111A0105 0059	02 Mesas de Centro KJDOCH 120 x 120 H 45	3,026.32
1241 111A0105 0060	01 Mesas de Centro KJDOCH 150 x 100 H 45	1,679.04
1241 111A0105 0062	02 Mesas para Videoconferencias KUCON 25MM 100 x 70 Cm	5,025.60
1241 111A0105 0064	01 Sillón Status de 2 Plazas	2,938.08
1241 111A0105 0065	01 Sillón Status de 3 Plazas	3,758.64
1241 111A0105 0066	01 Sillón Status de 4 Plazas	4,597.32
1241 111A0106 0015	01 Escalera de Aluminio 10 Peldaños	1,299.99
1241 111A0106 0029	02 Archivero vertical 3 Gav. Linea Nova Mca. GEBESA C.U. \$1,932.00	3,864.00
1241 111A0106 0030	01 Escritorio Secretarial color Caoba Negro Mod. E-ECO-3MCA.ROAL	2,745.37
1241 111A0106 0037	01 Escalera de 40 Peldaños C.U \$4,250.00	4,250.00
1241 111A0107 0019	01 Gabinete Universal con 4 Entrepapeños Fijos Manija con Cerradura Integrada P.U. \$ 2,990.00	2,990.00
1241 111A0107 0023	05 Mesa de Madera de Pino de 1 M de Ancho X 2.5 M de largo, sencillas CU 1300.006	6,500.03
1241 111A0107 0034	02 Locker de 3 Puertas C.U. \$ 1,776.75	3,553.50
1241 111A0107 0036	24 Modulo de Trabajo Modulo 1.60 en Melamina Importada C.U. \$ 2,794.50	67,068.00
1241 111A0107 0037	02 Sillon Ejecutivo Respaldo Alto Ajuste Neumatico de Alltura, Reclinable C.U. \$ 1,207.50	2,415.00
1241 111A0107 0038	05 Sillon Ejecutivo Respaldo Medio Mod. E-50 Color Negro Mca Albar Muebles C.U. \$ 1,323.65	6,618.25
1241 111A0107 0039	01 Sillon Ejecutivo Respaldo Alto Mod. N201, Marca Italia Color Negro C.U. \$ 1,323.65	1,323.65
1241 111A0108 0003	8 Mesas para impresora de 100x70cm. madera industrializada melaminizada por termofusión y vinilizada en los cantos	11,776.00
1241 111A0108 0004	132 Mesas PC Ciber Panal 1.24x061 mts. mac. Kukulcan	229,673.40
1241 111A0108 0008	01 Escritorio 120 2G Mca. GEBESA Modelo Linea Milenium C.U. \$ 1,915.47	1,915.47
1241 111A0108 0030	120 Mesas PC Ciber Panal 1.24X0.61 mts. mca. Kukulcan c/u \$2,006.75	240,810.00
1241 111A0108 0031	05 Mesas para impresora de 100X70cm. mca. kukulcan c/u \$1,868.75	9,343.75
1241 111A0108 0036	36 Mesas para ciber panal 1.24x0.61 macc. Kukulcan c/u \$2,006.75	72,243.00
1241 111A0108 0037	01 Mesa para impresora de 100x70cms macc. Kukulcan c/u \$1,868.75	1,868.75
1241 111A0108 0045	30 Mesas PC Ciber Panal Mca. Kukulcan C.U. \$ 2,012.50	60,375.00
1241 111A0108 0046	78 Mesa para Consulta o de Trabajo Mod. Ir-17 Medidas de 150X90X73 cm C.U. \$ 1,201.12	93,687.17
1241 111A0108 0047	04 Carro Transportador de Libros Metalico Altura 1.07 Mts Longitud de 91 Cm Profundidad 46 Cm C.U. \$ 2,891.37	11,565.46
1241 111A0108 0048	40 Archivero Vertical Metalico de 2 Gavetas Tamaño Carta Marca la Piedad C.U. \$ 1,855.35	74,213.64
1241 111A0108 0049	20 Estante Sencillo de un Modulo con Juego de Paneles Laterales Para Estanteria C.U. \$ 9,062.00	181,240.00
1241 111A0108 0050	216 Estante Sencillo de un Modulo con 5 Entrepapeños de Respaldo C.U. \$ 3,553.50	767,556.00
1241 111A0108 0051	01 Estante Sencillo Para Discos Compactos De Un Modulo Con Juego De Paneles Laterales C.U. \$ 13,801.15	13,801.15
1241 111A0108 0052	01 Planero Metalico Con Acabado de Esmalte Horneado Marca Biblodel C.U. \$ 13,259.98	13,259.97
1241 111A0108 0053	02 Modulo de Estudio Individual Doble Piramide Marca Biblodel C.U. \$ 16,990.07	33,980.13
1241 111A0108 0054	40 Catalogo Fichero de 5 Cajones Con Base Marca Biblodel C.U. \$ 6,920.99	276,839.50
1241 111A0109 0014	01 Llibrero 5 Repisas Terminado en Laminado Color Roble C.U. \$ 1,996.75	1,996.75
1241 111A0109 0015	09 Escritorios secretarial metalico Mac. JNEERHESH Md. N-27 c/u \$2,679.50	24,115.50

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 111A0109 0016	09 Escritorios ejecutivo Mac. Linea Italia Md. 117 c/u \$4,945.00	9,890.00
1241 111A0109 0017	09 Archiveros metalicos vertical de 2, 3 y 4 gavetas Mc. JNEERHMESH Md. L-2 c/u \$3,346.50	30,118.50
1241 111A0109 0018	02 Carro de cómputo mc. Linea Italia Md. 136 CPU c/u \$1, 598.50	3,197.00
1241 111A0109 0019	01 Juego de Sala de 1, 2 y 3 platas mc. JNEERHMESH Md. TECNO c/u \$13,915.00	13,915.00
1241 111A0109 0020	02 Sillon ejecutivo respaldo alto con rodajas giratorio diseño ergonomico mca. albar Miebles Md. E-60 c/u \$2,731.25	5,462.50
1241 111A0109 0021	02 Estante metalico tipo esqueleto cuatro postes de 1.80 y 4 charolas 90x30 cal 14 Mc. La Piedad md EA-1804 c/u \$1,416.80	2,833.60
1241 111A0109 0023	02 Credenza en melamina medidas 75 cm de alto 140cms de largo Mc Linea Italia Md A-135 c/u\$5,198.00	10,396.00
1241 111A0109 0030	120 Mesas de trabajo 1.50x90x75 Md. IR17 Mc. Ofimagen fact. 5539 c/u \$2,898.00	347,760.00
1241 111A0109 0043	01Rakc de 12 espacios c/u \$5,510.00	5,510.00
1241 111A0109 0051	30 Mesas de trabajo metálica Md. J-2500 Mc. JNEERHMESH c/u \$1,447.85	43,435.50
1241 111A0110 0041	05 Rchiveros vertical de 4 gavetas MD. LM-32 sin manijas en melamina tamaño carta y oricio clor caoba Fact. 6917 C/u \$3,028.89	15,144.44
1241 111A0110 0042	10 Escritorios secretariales Md-LM-21 en melamina color caoba fact. 6917 c/u \$2,059.64	20,596.50
1241 111A0110 0043	05 Librero Alto Md. LM-53 cuatro entrepaños y cubierta superior en melamina color caoba Fact. 6918 c/u \$2,317.42	11,587.12
1241 111A0110 0044	03 escritorio secretarial md-LM21 en melamina un papeleros y un chivero color caoba Fact. 6977 c/u 2,059.65	6,178.95
1241 111A0110 0045	01 Librero Md. LM-53 en melamina marca Ofimagen fact. 6977 c/u \$2,317.42	2,317.42
1241 111A0110 0048	34 Sillas ejecutivas Mc. edar Fact. 3258 c/u \$1,247.00	42,398.00
1241 111A0111 0001	01 Sillón Ejecutivo Giratorio con Respaldo Alto Diseño Ergonómico C.U. \$ 1,467.88	1,467.88
1241 111A0111 0002	01 Sillón Ejecutivo Resp. Bajo Tela Negro C.U. \$1,520.18	1,520.18
1241 111A0111 0003	02 Modulos Peninsular en "L" Mod. GNO-519 C.U. \$ 4,843.00	9,686.00
1241 111A0111 0004	280 Libreros modular metálico sencillo para biblioteca Modelo LST-4 Marca Ofimagen \$ 1,445.73 c/u.	404,804.74
1241 111A0111 0005	28 Mesas de trabajo de 150x90x75 Marca JNeerhmesh \$ 1,038.20 c/u.	29,069.60
1241 111A0113 0002	014 Módulos de 3 Lineas de Lockers de 4 puertas Mca. Lumau Mod. Lock-180 C.U. \$ 14,700.96	205,813.42
1241 111A0113 0003	003 Sillón en forma de Huevo Mca. Ditel C.U. \$ 5,278.00	15,834.00
1241 111A0113 0004	001 Domino Gigante Mca. Ditel C.U. \$ 5,256.57	5,256.57
1241 111A0113 0005	002 Taburetes Infantil Mca. Ditel C.U. \$ 4,089.00	8,178.00
1241 111A0113 0006	002 Escaleras Puff Kit grande con 11 pzas. Mca. Ditel \$ 9,454.00	18,908.00
1241 111A0113 0007	001 Corral para Bebeteca compuesto por 10 pzas. Mca. Ditel de 65x45x51 C.U.\$ 31,842.00	31,842.00
1241 111A0113 0008	001 Mesa para Catálogo en linea infantil Mca. Ditel C.U.\$ 4,814.00	4,814.00
1241 111A0113 0009	008 Mesas con 4 sillas ligera, lavable Mca. Ditel C.U. \$ 2,668.00	21,344.00
1241 111A0113 0010	001 Locomotora Montable con 4 vagones Mca. Ditel C.U. \$ 69,344.80	69,344.80
1241 111A0113 0011	002 Estantes Libreros Diagonal L de Madera Mca. Ditel C.U. \$ 4,089.00	8,178.00
1241 111A0113 0012	003 Estantes Libreros Pegables de Madera tipo Biombo Mca. Ditel C.U. \$ 5,626.00	16,878.00
1241 111A0113 0013	003 Libreros tipo Gusano Mca. Ditel \$ 5,800.00	17,400.00
1241 111A0115 0002	03 Sillones Ejecutivos Vinil Negro Modelo RP-2120 Marca Albar \$ 3,432.44 C.U.	10,297.32
1241 111A0197 0001	02 Modulos de Director C.U. \$ 16,100.00	32,200.00
1241 111A0197 0003	11 Modulos Semiejecutivos C.U. \$ 3,746.70	41,213.70

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 111A0197 0004	03 Modulos Ejecutivos C.U. \$ 9,142.50	27,427.50
1241 111A0197 0005	02 Sillones Ejecutivos Ortopedicos C.U. \$ 4,456.25	8,912.50
1241 111A0197 0007	11 Sillones Semiejecutivos C.U. \$ 1,603.10	17,634.10
1241 111A0197 0008	01 Sillon Reclinable Zakari Vino	9,550.00
1241 111A0197 0009	03 Sillones Director Linea GLT C.U. \$ 5,462.50	16,387.50
1241 111A0197 0011	103 Escritorios Auxiliar de L C.U. \$ 1,782.50	152,261.16
1241 111A0197 0013	01 Escritorio c/4 Gavetas Metalico	24,327.53
1241 111A0197 0014	12 Sillas para Sala de Juntas C.U. \$ 1,389.20	16,670.40
1241 111A0197 0015	02 Sillas de Visita GLT C.U. \$ 3,392.50	6,785.00
1241 111A0197 0016	04 Cajas Fuertes C.U. \$ 4,583.90	18,335.60
1241 111A0197 0017	02 Salas de Espera C.U. \$ 2,709.40	5,418.80
1241 111A0197 0018	01 Sala Modular Mca. KDNS	18,100.00
1241 111A0197 0019	07 Modulos Ejecutivos Caoba C.U \$ 5,309.55	37,166.85
1241 111A0197 0020	01 Escritorio Ejecutivo Mod. EJ-75	1,913.95
1241 111A0197 0021	01 Mesa Esquinera L-95000	1,845.75
1241 111A0197 0022	01 Credenza 1.82 L-95000	4,818.50
1241 111A0197 0023	01 Mesa de Centro L-95000	2,645.00
1241 111A0197 0024	01 Comoda 2 Ptas. K-95000	3,363.75
1241 111A0197 0030	01 Librero con Chapa Natural con Acabado de Nogal	6,756.25
1241 111A0197 0031	01 Gabinete Universal Mca. Dinamica	1,540.00
1241 111A0197 0032	01 Mueble Tipo Podium (Polyforum)	1,587.00
1241 111A0198 0005	02 Archiveros Metalicos con 4 Gavetas Mca. Carsa C.U. 1,585.80	3,171.60
1241 111A0199 0002	70 Modulos de Peninsula Ejecutivo R.T. Williams de 1.80 X 1.95 Mts.	217,350.00
1241 111A0199 0003	02 Modulos C/ Escritorio Ejecutivo Peninsular de 1.70 X 80 Mca. R.T. Williams	7,475.00
1241 111A0199 0004	01 Modulo de Director con Mesa Peninsula de Frente 2.20 Mca. R.T. Williams	12,069.25
1241 111A0199 0006	70 Archiveros Fina Chapa Madera C/3 Gavetas Mca. R.T. Williams C.U. \$ 1529.50	102,476.50
1241 111A0199 0008	03 Modulos de Informacion de 1.50 X 4 Mts. Mca.R.T. Williams C.U. \$ 10,948.00	32,844.00
1241 111A0199 0009	15 Gabinetes para Fichero en Acero C/6 Cajones Mca. R.T.Williams C.U. \$ 2,034.35	30,515.25
1241 111A0199 0010	02 Monstrs. Cont. Guarda Obj. 3 Entrepaños de 8 X 80 X 1.20 Mts. Mca. R.T.	27,411.40
1241 111A0199 0011	09 Muebles Guarda Objetos C/Chapa Metalica Mca. Williams C.U. \$ 15,295.00	137,655.00
1241 111A0199 0013	10 Mesas de Trabajo de 1.80 X 1.20 Cms. Mca. R.T. Williams C.U. \$ 1,322.50	10,580.00
1241 111A0199 0015	72 Mesas Rectangulares de 2 X 1.20 Mts. Mca. R.T. Williams C.U. \$ 1,357.00	97,704.00
1241 111A0199 0016	05 Mostradores de Prestamo de 8 X 2 Mts. Mca. R.T. Williams C.U. \$ 16,744.00	83,720.00
1241 111A0199 0017	16 Escaleras Movil de 4 Rodajas Mca. R.T. Williams C.U. \$ 1,628.40	26,054.40
1241 111A0199 0018	03 Kardex de 16 Charolas para 1024 Tarjetas Mca. R.T. Willimas C.U. \$ 5,876.50	17,629.50
1241 111A0199 0021	01 Podium de Madera Para Eventos Especiales	2,760.00
1241 111A0199 0022	01 Vitrina Fabricada a Base de Triplay	18,400.00
1241 111A0199 0023	08 Mesas para Niño Redonda de 95 Cms. C.U. \$ 9,200.00	73,600.00
1241 111A0199 0024	02 Carros Metalicos Transportador de Libros C.U. \$1,322.50	2,645.00
1241 111A0199 0025	06 Gabinetes Para Ficheros en Acero C.U. \$ 2,127.50	12,765.00
1241 111A0199 0028	01 Closet Para el Taller de Musica	29,900.00
1241 111A0199 0029	02 Ventanas en 8 Tableros de Madera de Cedro C.U. \$ 9,200.00	18,400.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 111A0199 0030	01 Ventana de 8 Tableros de Madera de Cedro	16,100.00
1241 111A0199 0031	02 Puertas Principales en 8 Tableros C.U. \$ 11,500.00	23,000.00
1241 111A0199 0032	01 Ventana Fija Tipo Persiana de Madera	2,990.00
1241 111A0199 0033	01 Puerta en 8 Tableros de 2 Hojas	13,800.00
1241 111A0199 0037	30 Sillones de 3 Plazas con Descanza Brazos y Coderas Acojinadas	40,710.00
1241 111A0199 0038	06 Sillones de 4 Plazas con Descanza Brazos y Coderas Acojinadas	10,860.60
1241 111A0199 0040	01 Citalla Cartonera en Acero de 1.20 X 40 Cms.	12,600.01
1241 111A0199 0041	06 Citallas Cartonera en Acero de 60 X 40 Mca. Guioremex C.U. \$ 7,800.00	46,800.00
1241 111A0199 0042	01 Modulo Ejecutivo Tipo Peninsular Mca. Ofiplan	13,198.55
1241 111A0199 0044	01 Mesa Oval para Juntas de 2.40 X 1.20 Mca. Ofiplan	3,852.50
1241 111A0199 0045	08 Mesas Redondas de 1.20 Mca. Clasico C.U. \$ 1,971.10	15,768.80
1241 111A0199 0046	04 Archiveros de 3 Gavetas Mca. Clasicos C.U. \$ 2,732.98	10,931.90
1241 111A0199 0047	02 Sillones Ejecutivos Mca. Offichairs C.U. \$ 1,684.75	3,369.50
1241 111A0199 0048	03 Sillones Ejecutivos Modelo Gerencial Mca. Kukulcan C.U. \$ 1,340.90	4,022.70
1241 111A0199 0049	01 Librero en Escuadra en Madera de Triplay	7,644.05
1241 111A0199 0050	04 Bancas Tradicionales de 1.50 Mts. C.U. \$ 2,645.00	10,580.00
1241 111A0199 0051	03 Sillones Ejecutivos Tapiz en Tela Mca. Ofik C.U. \$ 1,927.40	5,782.20
1241 111A0199 0052	10 Modulos de Peninsula Ejecutivo Mca. Ofik C.U. \$ 7,276.05	72,760.50
1241 111A0199 0053	10 Sillones Ejecutivos Tapiz de Tela Mca. Ofik C.U. \$ 1,382.30	13,823.00
1241 111A0199 0055	01 Mesa Rectangular Mca. Ofik	2,281.60
1241 111A0199 0057	01 Mesa de Servicio Para Cafe Mca. Ofik	2,103.35
1241 111A0199 0058	01 Sillon para Visita de 3 Plazas Mca. Ofik	2,273.55
1241 111A0199 0059	01 Modulo Director Peninsular	15,290.40
1241 111A0199 0060	02 Modulos Ejecutivos C.U. \$ 16,077.00	32,154.00
1241 111A0199 0065	01 Caja Fuerte con Tripie Blindado Mca. Prolami	5,175.00
1241 111A0199 0158	01 Modulo para Pendones Mca. Nacional	56,350.00
1241 111A0199 0162	01 Mostrador Exhibidor Hecho a Base de Bastidor de Varilla Mca.	9,200.00
1241 111A0199 0163	01 Mostrador Hecho a Base de Triplay de Madera de Pino de 1/2	27,600.00
1241 111A0199 0169	01 Racks para Almacenar Obra Nacional	63,365.00
1241 111A0199 0175	01 Gavetero Mca. Nacional	26,220.00
1241 111A0199 0176	14 Modulos Mca. Nacional C.U. \$ 5,244.00	73,416.00
1241 111A0199 0177	78 Modulos de 2.44 X 1.22 X 0.10 Mca. Nacional C.U. \$ 3,059.00	238,602.00
1241 111A0199 0178	09 Modulos de 3.44 X 2.44 X 0.60 Mca. Nacional C.U. \$ 5,899.50	53,095.50
1241 111A0199 0183	06 Rollos Mca. Nacional C.U. \$ 5,244.00	31,464.00
1241 111A0199 0184	06 Libreros Mca. Nacional C.U. \$ 3,350.33	20,102.00
1241 111A0199 0185	04 Libreros Mca. Nacional C.U. \$ 5,899.50	23,598.00
1241 111A0199 0186	02 Muebles de Madera de Pino Mca. Nacional C.U. \$ 5,790.25	11,580.50
1241 111A0199 0187	02 Modulos de Madera de Pino Mca. Nacional C.U. \$ 8,630.75	17,261.50
1241 111A0199 0188	01 Modulo Esquinero Mca. Nacional	7,429.00
1241 111A0199 0189	01 Modulo de Caja Mca. Nacional	21,631.50
1241 111A0199 0190	04 Modulos Revisteros Mca. Nacional C.U. \$ 18,026.25	72,105.00
1241 111A0199 0195	01 Librero Mca. Nacional	7,429.00
1241 12000106 0006	08 Mesas de trabajo metalicas de 1.80x.75 Mca. Ofimagen C.U. \$1,242.00	9,936.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 12000106 0007	01 Escritorio ejecutivo C/Nogal L/nova C.U. \$ 3,001.50	3,001.50
1241 12000106 0008	01 Escritorio semiejecutivo C/Nogal L/Nova C.U. \$ 2,001.00	2,001.00
1241 12000106 0009	01 Sillon Ejecutivo en piel Mod. N-201 Mca. Italia C.U. \$ 1,700.85 (Cta. 23230)	1,700.85
1241 12000107 0002	01 Sillon Mod. L-500 Ejecutivo Tapizado en piel \$1,735.33 (Cta. 23230)	1,735.33
1241 12000109 0001	01 Archivero de 4 gavetas Mod. Iron LP color arena c/u \$2,779.72	2,779.72
1241 12000109 0002	02 Diablitos de carga de 400 Kg. c/u \$865.00	1,729.99
1241 12000109 0004	04 Mesas multiples 25 mm. R3 soporte K1 120 x 240 H 75 c/u \$1,655.49	6,621.93
1241 12000110 0001	02 Escaleras de aluminio de 13 escalones Fact. 19910 c/u \$1,792.20	3,584.40
1241 12000112 0001	03 Juego de sala 3 piezas, Mod. Ankara Marca Albar Muebles. C.U. \$ 9,605.80	28,817.40
1241 12000112 0005	01 Gabinete Universal Metálico C.U. \$ 3,681.84	3,681.82
1241 12000113 0002	01 Librero 5 Entrep c/ptas Infer Caoba Serie 1GOM46 C.U. \$ 5,185.75	5,185.75
1241 12000113 0003	01 Librero 5 Entrepaños Peral/Negro Serie GC8LC0SP C.U. \$ 2,922.88	2,922.88
1241 12000113 0004	01 Credenza de 1.80 cm. Mca. Avante Mod. AVT670 Color Chocolate C.U. \$ 6,800.00	6,800.00
1241 13000113 0002	21 Archiveros Verticales Mod. LM-32 Mca. Ofimagen Fact-3932	65,625.84
1241 13000113 0003	26 Escritorios Secretariales Mod. LM-13 Mca. Ofimagen Fact-3932	59,505.68
1241 13000113 0011	04 Archiveros Vertical Mod. LM-32 Color Caoba Mca. Ofimagen Fact-4217	12,500.16
1241 13000113 0012	05 Escritorios Secretariales Mod. LM-13 Mca. Ofimagen Fact-4217	11,443.40
1241 14000104 0008	03 Aparador de Aluminio Anodizado Natural de 6mm C.U. \$3,690.005	11,070.01
1241 14000105 0009	07 Librereros S4000 5 REP MAPLE	9,303.00
1241 14000105 0011	02 Muebles exhibidores de Triplay en 3 Niveles	3,799.98
1241 14000107 0001	01 Sillon Ejecutivo tapizado en Piel Mod. RP-4310 Mca. Requiez C.U. \$ 6067.37 (Cta, 51830)	6,067.37
1241 14000107 0002	01 Mesa Multiusos Mod. MM-003 C/Caoba C.U. \$ 1258.69 (Cta. 51830)	1,258.69
1241 14000107 0003	2 Mesas de consejo 120x75x75 caoba Mae. Euroespacio Mod. MC-001	3,860.00
1241 14000107 0004	8 Mesas p/sala de espera de consejo 1.20x75x75 Md. MC001 color caoba Mc. Euro Espacio	15,440.00
1241 14000107 0007	1 Sillón Semieject mod. JC-16 negro albar, mca. Albar Muebles	1,336.30
1241 14000107 0008	01 Mesa de juntas gerencial Mod. 118 Mca. Italia cu. \$2962.40	2,962.40
1241 14000108 0008	02 Sillones Mod. L-310 Semi ejecutivo color negro linea Luxo	2,652.66
1241 14000108 0009	01 Sala de espera de 1,2, 3 plazas mod. Lutecia mc. Albar Muebles color Mamey c/u \$12,791.45	12,791.45
1241 14000108 0010	01 Mesa redonda 120x120 con chapa okume color nogal linea contemporanea mca. gebesa c/u \$3,691.50	3,691.50
1241 14000108 0011	01 Caja Fuerte color gris Md. CAR-70 sin cofre, 70X50X50 peso 160Ks. Mc. Strong c/u \$4,942.47	4,942.47
1241 14000108 0012	03 Archiveros 4 gav. Linea Nova mc. Gebesa c/u \$2,218.10	6,654.29
1241 14000108 0013	01 Escritorio 152 2G izq. Mil Cherry Neg, mc. Gebesa c/u \$2,254.78	2,254.78
1241 14000108 0014	01 Sillon ejecutivo resp. medio t/negra mod. E-50 mca. Albar Muebles c/u \$1,708.90	1,708.90
1241 14000108 0015	01 Credenza ejecutivo Klass Caoba/aluminio Mod. Klass03 mca. Italia c/u \$6,009.90	6,009.90
1241 14000108 0016	01 Modulo de recepción Mac. Delgado Mod. LM-2200 Color Maple	9,492.10
1241 14000109 0001	01 Sillón secretarial con brazos color negro Md. 1011 Mca. Ofik c/u \$1,019.81	1,019.81
1241 14000109 0002	01 Mesa para computadora e impresora Mca. Ofik c/u \$1,127.00	1,127.00
1241 14000109 0003	01 Mesa multiusos Mca. Ofik medidas 70cm. x 120cm de ancho c/u \$1,054.55	1,054.55
1241 14000110 0002	01 Escritorio ejecutivo de madera de 180x90 cms. Modelo D-08 Mc. Delgado c/u \$15,064.34	15,064.34

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 14000110 0003	01 Sillon Modelo AB-2006 Mc. Albar Muebles Fact. 9912 c/u \$2,787.48	2,787.48
1241 14000110 0004	02 Silla de visita Modelo AB-2008 Marca Albar Muebles Fact. 9912 c/u \$2,275.92	4,551.84
1241 14000110 0005	01 Mesa redonda de 140 cms. de madera Modelo PS-93 Mc. Delgado Fact. 9912 c/u \$7,743.00	7,743.00
1241 14000110 0006	01 Juego de sala de 3, 2 y 1 plazas estructura de madera Modelo Eliot Mc. Devane Fact. 9912 c/u \$13,316.80	13,316.80
1241 14000110 0007	01 Escritorio de 10 cms. Pícolo Modelo 123 Mc. Italia c/u \$ 1,267.88	1,267.88
1241 14000110 0010	01 Escalera de aluminio tijera 2.5 mts. fact. 20436 c/u \$2,296.80	2,296.80
1241 14000110 0011	01 Sillon ejecutivo respaldo alto con rodajas giratorio diseño ergonomico Fact. 52592 c/u \$2416.51	2,416.51
1241 14000111 0001	01 Sillón Ejectuvio Respaldo Alto Piel Negro OHE-L855 C.U. \$ 1,467.88	1,467.88
1241 14000112 0001	01 Modulo Peninsular Secretarial Mod. 520 Mca. Ofimagen C.U. \$3,527.56	3,527.56
1241 14000113 0002	01 Sillón Ejecutivo en Piel/Vinil Mod. RP -4310 Mca. Requiez C.U. \$ 5,968.20	5,968.20
1241 14000113 0003	01 Juego de Sala Mod. Lutecia de 1, 2 y 3 plazas Mca. Albar C.U. \$ 12,789.00	12,789.00
1241 14000113 0004	02 Sillones Ejecutivos en Piel/Vinil Mod. RP-4315 Mca. Requiez C.U. \$ 5,250.16	10,500.32
1241 14000115 0002	01 Conjunto Ejecutivo C.U. \$ 11,381.92 Sg. Fact. A 4132	11,381.92
1241 15000114 0002	03 Pzas. de Podium para Presidium H120 60x60cm C.U. \$ 4,622.24 Fact. 2044	13,868.81
1241 15000114 0003	02 Pzas Muebles Presidium 200X60cm. C.U. \$ 4,682.99 Fact. 2043	9,365.98
1241 211A0100 0001	04 Buros de 0.86 x 0.51 x 0.52 Mts.	6,400.00
1241 211A0100 0002	01 Tocado de Cedro con 10 Gavetas y un cajón	9,800.00
1241 211A0100 0003	01 Baúl de Cedro con Base Torneado de 84 Cms.	2,500.00
1241 211A0100 0004	01 Ropero de Cedro Grande de 1.96 x 0.94 Cms.	3,000.00
1241 211A0100 0005	05 Prensas de Cajón de Medidas Exteriores 83 x 75 x 70	7,245.00
1241 211A0100 0007	01 Buró de Cedro Torneado de 66 x 51 Cms.l	1,500.00
1241 211A0100 0008	01 Perchero de Pedestal o Pared Esstilo Thonet	3,000.00
1241 211A0100 0009	01 Lavamanos Estilo Regencia Tardio	5,450.00
1241 211A0109 0004	04 Enfriador y calentador de agua marca Puresa Mod. HC-500 S/Factura No. 5228 C.U. \$3,052.10	12,208.40
1241 211A0198 0001	01 Lavadora con 5 Juegos de Recipientes (Polyforum)	4,999.00
1241 311A0101 0001	02 Dim 128 Apacer PC-100	5,010.92
1241 311A0101 0002	02 Computadoras Partatiles Omnibook XE3 Procesador Intel Modem	34,167.80
1241 311A0101 0003	01 Impresora Laser Jet 8550 a Color	90,646.45
1241 311A0101 0004	01 Impresora Deskjet 840 de Inyeccion de Tinta a Color	2,468.67
1241 311A0101 0005	06 Computadoras Compaq EVO DESKPRO D500	104,983.50
1241 311A0101 0006	01 Computadora para Diseño Power Mac G4	56,752.50
1241 311A0102 0001	01 Computadora Mca. Compaq Mod. Evo D300D	11,099.80
1241 311A0102 0002	01 Computadora Appel Power Macintosh 64 Mt	42,514.35
1241 311A0102 0003	01 Impresora de Inyeccion de tinta HP 920	2,300.00
1241 311A0102 0004	06 Computadoras Mca. Compaq Evo D300D	88,748.28
1241 311A0102 0005	01 Switch 3 Com 16 puntos 10/100	3,900.00
1241 311A0102 0006	04 computadoras Mca. Compaq EVO D300D	58,705.52
1241 311A0102 0007	01 Impresora Okidata Tecnologia Laser/led	6,754.20
1241 311A0102 0008	01 Impresora de Inyeccion de Tinta HO 3820	2,288.50
1241 311A0102 0009	04 Computadoras Compaq Pentium 4	46,312.57
1241 311A0102 0010	01 Scanner Epson Perfection 2450 Photo serial	6,083.50

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 311A0103 0001	01 CPU Especificaciones en Dictamen SA/SUBPYDA/08092003	14,375.00
1241 311A0103 0002	02 Computadoras HP EVO Mod. D530 SFF N/P DG7786A	31,633.12
1241 311A0103 0003	01 Impresora HP Deskjet 6127 N/P C8959B	2,539.20
1241 311A0103 0004	01 Unidad de Respaldo Serie 4UAD030MNU	2,387.94
1241 311A0103 0005	01 Router 1 1/2 Makita	2,899.99
1241 311A0103 0006	04 Monitores de Pantalla de 15" para PC Mac. Samsung	4,236.60
1241 311A0103 0007	01 Switch Office Connect Dual Speed 16 puertos RJ-45	3,104.70
1241 311A0103 0008	01 Superstark 3 Baseline Switch 24 puertos RJ-45	3,083.43
1241 311A0103 0009	01 Computadora HPEVO D530 Convertible	14,981.62
1241 311A0103 0010	01 Torre Duplicadora de CD Mca. Wytron No. de Serie 01122003T7Q	22,000.00
1241 311A0103 0011	01 Computadora Apple Power Mac G5 Seerie Num XB343045 NVR	54,625.00
1241 311A0103 0012	05 Computadoras HP EVO D530 SFF DG783 ABM	81,354.74
1241 311A0103 0013	01 Impresora HP Deskjet 6122 N/P C8954B Serie MY2CB2C0X1	2,181.71
1241 311A0103 0014	01 Impresora Laser Mod. Laser Jet 1300 N/P Q 1334A Seerie CNBB423962	4,725.82
1241 311A0104 0001	01 Computadora Power Mac G5 Doble Procesador Power CP G5 Dual 1.8 GHZ G5	22,218.00
1241 311A0104 0002	08 Computadoras Mca. IBM Mod. THINKCENTRE M50 (818834S) Pentium IV	149,960.00
1241 311A0104 0003	01 Servidor Mca. IBM Moderlo Xseries 235 (8671 max)	87,457.50
1241 311A0104 0004	02 Computadoras Modelo HP Business con No. de Serie MXJ446003P, MXJ4460059	33,493.75
1241 311A0104 0005	01 Computadora Macintosh Power Mac No. Serie G84417CEQPL	56,235.00
1241 311A0104 0006	215 Computadoras HP Compaq Business Desktop DC7100 Convertible Minitorre Mod.	1,851,809.52
1241 311A0104 0007	06 Impresora Hewlett Packard Lasejet 1320N	20,751.75
1241 311A0104 0008	05 Impresoras Laser Hewlett Packard Laserjet 2430DN	40,608.80
1241 311A0104 0009	04 Access Point 3COM C.U. \$ 7,856.22	31,424.90
1241 311A0104 0010	12 Access Point AP-4000 C.U. \$ 14,687.80	73,439.00
1241 311A0104 0011	10 3COM Office Connect Switch C.U. \$ 1,473.16	5,892.65
1241 311A0104 0012	245 Nobreak Omnismart 500 C.U. \$ 2,065.68	154,927.82
1241 311A0104 0013	04 Nebreak Omnismart 1400 C.U. \$ 6,024.30	6,024.33
1241 311A0104 0014	01 Microdrive de 1.0 GB IBM kit Tarjeta con adaptador	6,348.00
1241 311A0105 0001	05 Switch 24 Puertos C/Vel de Trans. 10/100/100 No. Serie L2JG560014816, L2JG5900014903, L2JG5900015028, L2JG5900015115, L2JG5900015336	43,840.93
1241 311A0105 0002	01 Computadora Power Mac G5 Doble Procesador Power PC G5 Dual 1.8 GHZ G5 (COMPLEMENTO)	40,227.00
1241 311A0105 0003	04 Servidores Tipo Rack Procesador Intel Xeon DE 64 Bits a 3.2 GHZ	44,505.00
1241 311A0106 0001	15 Computadoras Mca. HP Mod. Bussines DEstokp DX 200 C.U. \$ 11,511.50	172,672.50
1241 311A0106 0002	30 Computadoras Mca. Dell Mod. Optiplex GX 620 C.U. \$17,011.95	510,358.50
1241 311A0106 0003	06 Impresoras Mca. HP Tecnología Laser o Led	37,950.00
1241 311A0106 0004	01 Impresora Laser Mod. Phaser 7750V/DDFX C.U. \$123,680.05	123,680.05
1241 311A0106 0005	01 Impresoras Laser Mca. HP Mod. 4250 C.U. \$ 23,556.65 (baja en sept/08 una impresora)	23,556.65
1241 311A0106 0006	01 Computadora Mca. Apple Macintosh Power Mag G5 C.U. \$ 52,258.74	52,258.74
1241 311A0106 0007	01 Computadora Mca. Apple Macintosh Power Mag G5 C.U. \$ 60,748.71	68,748.71
1241 311A0106 0008	05 Computadoras Mod. Optiplex GX620 Pentium IV C.U. \$ 13,506.89	67,534.43
1241 311A0106 0009	01 Impresora Multifuncional Mca. HP Mod. PSC 1510 C.U. \$ 1,488.10	1,488.10

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 311A0106 0010	01 Proxim Tsunami Multipoint Su (Suscriber Unit) No. Parte: 301-40100-252, Serie: 054098	34,500.00
1241 311A0106 0012	01 Procesador Pentium 4, teclado, mouse, monitor C.U. \$ 10,400.00	10,400.00
1241 311A0106 0013	02 Impresora HP Modelo 2600N Laser Color Serie CNGC69X10G Y CNGC69X0ZW C.U. \$4,300.00	9,890.00
1241 311A0106 0014	01 Cámaras IP para redes e Internet Mod. 550710 C.U. \$ 2,920.03	2,920.03
1241 311A0106 0015	05 Computadoras DELL Optiplex GX620 C.U. \$17,011.95	85,059.75
1241 311A0106 0016	01 Servidor DELL POWEREDGE 2900 (ECM01) C.U. \$ 71,300.00	71,300.00
1241 311A0106 0017	01 Impresora TLP2844TT/ET 4 de Ancho Vel. 4 Seg. C.U. \$ 7, 417.50	7,417.50
1241 311A0106 0018	01 Impresora Epson LX-300 C.U. \$ 3,565.00	3,565.00
1241 311A0106 0019	01 Computadora Mca. HP Modelo Compaq Desktop DC7600 C.U. \$ 16,015.00	16,015.00
1241 311A0106 0020	06 Unidad de Respaldo Mod. OmniSmart 500 Mca. Tripp Life C.U. \$2,155.10	12,930.60
1241 311A0106 0021	02 Escaner Mca. hp Mod. Scanjet 5590 Nos. Serie CNC5CUSR096-CNC5CUSR0QZ C.U. \$5,484.5	10,971.00
1241 311A0107 0001	01 Computadora Personal Portátil Mca. HP Compaq NX6320 C.U. \$ 25,666.85	25,666.85
1241 311A0107 0002	01 Impresora Laser Mca. HP LASERJET P2015 C.U. \$ 5,076.10	5,076.10
1241 311A0107 0003	01 Impresora Laser Mca. HP LASERJET 2605DN C.U. \$ 5,851.20	5,851.20
1241 311A0107 0004	02 Sistema IBIX Control de Asistencia BioControl 100/a11 C.U. \$ 18,539.88	37,079.77
1241 311A0107 0006	01 Computadora Personal Portátil Mca. HP Compaq Business NX6320	25,666.85
1241 311A0107 0007	01 Escaner HP Modelo/Clave: SJ5590 C.U. \$ 4,370.00	4,370.00
1241 311A0107 0008	01 Impresora HP Laser Jet Color 3600DN Parte: Q5988A C.U. \$ 14,892.50	14,892.50
1241 311A0107 0009	01 HP Scanjet 8350 (L1961A) C.U. \$ 13,455.00	13,455.00
1241 311A0107 0010	01 HP Laserjet 3055 MFP IMP/COP/SCAN/FAXPRNT19 PPM/1200DPI US C.U. \$ 7,215.01	7,215.01
1241 311A0107 0011	01 HP Scanjet G4050A (L1957A) C.U. \$ 2,226.00	2,226.00
1241 311A0107 0012	01 Impresora HP modelo/clave: 2600N 8 PPM C.U. \$4,613.14	4,613.14
1241 311A0107 0013	01 Computadora Portatil Marca LANIX Modelo LXEL81 C.U. \$ 19,320.00	19,320.00
1241 311A0107 0014	02 Computadora Marca LANIX Modelo TITAN 3140 C.U. \$ 14,950.00	29,900.00
1241 311A0107 0015	01 Equipo de Cómputo Marca DELL Precisión 390 Minitorre C.U. \$29,892.00	29,892.00
1241 311A0107 0016	12 Computadoras Mca. HP Mod. DC5700 UMT Procesador Pentium Core E241 a 1.6 GHZ	187,587.95
1241 311A0107 0017	01 Computadora Personal Portátil Mca. HP Compaq 6710b con número de parte GJ679LA	25,570.58
1241 311A0107 0018	11 Impresoras Laser Mca. HP LJP2014 monocromática	52,792.63
1241 311A0107 0019	01 Impresora HP Laser Jet Color 3600DN con No. de parte: Q5988A	18,208.00
1241 311A0107 0020	01 Computadora Portátil Mca. HP Md. 6710b Serie: CNU72600KY	20,465.00
1241 311A0107 0021	01 Impresora HP Laserjet Col 2600N Serie CNHC72G1TC	4,991.00
1241 311A0107 0022	01 Computadora de Escritorio Mac Pro S CPU G87313F4UQ2 MONITOR 2A7252QNXMM C.U. \$ 50, 718.50	50,718.50
1241 311A0107 0023	02 Computadoras Mca. HP Serie CPU: MXJ741086S Y MXJ741086T MTR. CNN6340B8Q Y CNN6420F0W C/U \$ 13,695.28	27,390.56
1241 311A0107 0024	01 Tsunami Multipoint 20 MBPS Unidad Suscriptora Marca Proxim (110/240v) Mod. 301-40100-252 C.U. \$ 24,642.66	24,642.66
1241 311A0107 0025	01 Computadora Portátil Marca HP Fabricante: Hewlwt Packard: Modelo: 671 CB (GJ679LA) C.U. \$ 17,411.00	17,411.00
1241 311A0107 0026	01 Computadora Marca HP Hewlett packard Tipo Small Form Factor (SFF) Modelo DC5700 C.U. \$ 16,882.00	16,882.00
1241 311A0107 0027	01 Impresora de Inyección de Tinta Marca HP Modelo Deskjet 6940 Clave C8970A C.U. \$ 1,540.00	1,540.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 311A0107 0028	08 Puntos de Acceso Marca: 3Com, Modelo: Wireless 8760 Dual-Radio (3CRWE876075) C.U. \$4,807.00	38,456.00
1241 311A0107 0029	02 Computadora Portátil Acer TravelMate 4720 N/S LXTK50601774219AC62000, LXTK50601774421637B2000	29,785.00
1241 311A0107 0030	08 Impresora Laser Monocromática Modelo 1720 dn Marca Dell Series D8TS7D1/621YHC2, DHVS7D1/621YFC0, 1BSS7D1/621YCB, D7VS7D1/621YF9Y, 3DSS7D1/621YC9H, H9SS7D1/621YCBM, 39TS7D1/621YHCL, 4RSS7D1/621YDKA C.U. \$ 3,485.466	27,883.73
1241 311A0107 0031	132 Computadora de Escritorio Veriton 6900 Minitorre Marca ACER C.U. \$ 9,763.50	1,288,782.00
1241 311A0107 0032	01 Regulador Universal de 5000W C.U. \$ 2,544.01	2,544.01
1241 311A0107 0033	14 Unidad de Respaldo de Energía Smart Centra Plus 500 C.U. \$ 1,230.50	17,227.00
1241 311A0107 0034	02 Escaner Marca HP Modelo Scanjet Serie 5590 No. Series CN76NTH022, CN6625R0PD \$4,335.50	8,671.00
1241 311A0108 0001	01 Computadora Portátil Marca ACER Modelo Travelmate 6292 Serie LXTG60Z2137430D8832500 C.U. \$ 22,885.00	22,885.00
1241 311A0108 0002	04 Computadoras de Escritorio Marca Lanix Mod. Titan 3140 C.U. \$ 10,913.50	43,654.00
1241 311A0108 0003	01 Impresora Marca Kyocera Modelo MITA FS1030 Serie XPG6Y25175 C.U. \$ 3,372.38	3,372.38
1241 311A0108 0004	01 Computadora Portátil Marca HP Modelo 6510B NOTEBOOK PC Serie CNU7450L6C C.U. \$ 15,252.45	15,252.45
1241 311A0108 0005	02 Swith Marca 3 Com Modelo 2024 Series 9N3Q980020496, 9N3Q980019365 C.U. \$ 1,446.70	2,893.40
1241 311A0108 0006	07 Terminales Satelital Mac. Gilat Mod. Syster 36	192,797.50
1241 311A0108 0007	01 Impresora Multifuncional Todo en Uno HP Office Jet J3680 Marca Hewlett No. de Parte CB71A C.U. \$ 1,499.00	1,499.00
1241 311A0108 0008	01 Impresora Marca HP Modelo LaserJet P4014N Serie CNDX103532 C.U. \$ 8,216.75	8,216.75
1241 311A0108 0009	02 Computadoras mca. Dell Mod. Optilex 330 Series CPU: 983S5H1 y C83S5H1 Monitor CN-0G424H-72872-86L Y CN-0G424H-72872-86L-44FS	21,470.50
1241 311A0108 0010	02 Computadoras m. Dell Md. Optiplex 330 Serie M. CN-06424H-72872-86L-3G9S Y CN-0G424H-72872-86L-44DS CPU-2K9S5H1 y 883S5H1 C.U. \$ 10,735.25	21,470.50
1241 311A0108 0011	01 Impresora de Inyección de tinta color mc. Helett Packard Mod. DeskJet 6940 Serie MY84JCS2RZ C.U. \$ 1, 538..70	1,538.70
1241 311A0108 0012	02 3COM Baseline Switch 2924-SFP Plus C.U. \$ 6,020.25	12,040.50
1241 311A0108 0013	01 3COM Wireless Access Point Radio 11A/B/G POE 108MBPS C.U. \$ 3,180.00	3,180.00
1241 311A0108 0014	01 Computadora de Escritorio Marca Apple Modelo Mac Pro C.U. \$ 47,100.00	54,165.00
1241 311A0108 0015	01 Computadora Personal Modelo DC5800 Business PC SFF (Small From Factor) Marca HP Compaq C.U. \$14,662.50	14,662.50
1241 311A0108 0016	01 Computadora Portátil Marca HP Compaq Modelo: 6730B C.U. \$ 20,217.00	20,217.00
1241 311A0108 0017	01 Computadora Portátil Modelo 653b Notebook PC Marca HP Compaq Serie CNU8442QG1 C.U. \$ 16,979.75	16,979.75
1241 311A0108 0018	01 Computadora Personal Modelo DC5800 Business PC SFF (Small Form Factor) Marca HP Compaq Serie CPU MXJ8450CYD C.U. \$ 14,662.50	14,662.50
1241 311A0108 0019	01 Impresora MODELO deskjet 6940 Marca HP Serie MY89DCR24X, MY89ACR2ZB C.U. \$ 3,036.00	3,036.00
1241 311A0108 0020	05 Acces Point (Router) Mod. Rangebooster Mca. Link C.U. \$ 1,897.50	9,487.50
1241 311A0108 0021	05 Impresoras Mod. ML2571N Mca. Samsung C.U. \$ 2,029.75	10,148.75
1241 311A0108 0022	120 Computadoras de escritorio veriton M661 Mca. Acer C.U. \$ 11,787.50	1,414,500.00
1241 311A0108 0023	27 Computadoras Personales HP Compaq DC5800 MT C.U. \$ 14,644.67	446,466.23
1241 311A0108 0024	24 Computadora Personal HP Compaq DC5800 MT (Micro Torre) C.U. \$ 13,757.99	330,191.78

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 311A0108 0025	03 Impresora Laser Modelo Laser Jet P2035N C.U. \$ 6,795.95	20,387.85
1241 311A0108 0027	06 Unidad de Respaldo Modelo Omnismart 500 Marca Tripp Lite C.U. \$ 2,065.40	12,392.40
1241 311A0108 0030	37 Unidades de Respaldo de energía MCA. Sola Mod. Micro SRINET 500 C.U. \$ 1,380.00	3,220.00
1241 311A0108 0031	01 Scanner Marca HP Modelo Scanjet 5590 Serie CN81ATH0YQ C.U. \$ 4,404.50	4,404.50
1241 311A0108 0032	02 Escanner HP Modelo Scan Jet G 3110 C.U. \$ 3,215.69	6,431.37
1241 311A0109 0001	01 Grabadora de disco duro Mc. LG Md. RH387H Serie 809 1NJL726724 C.U. \$ 5,008.25	5,008.25
1241 311A0109 0002	01 Computadora Portátil ACER Travelmate 4730 Serie LXTQ0Z124841130CF1601 C/U \$ 13,764.24	13,764.24
1241 311A0109 0003	06 Computadora ACER Veriton VM460G según Fact. 1656 y 1657 C.U. \$ 12,097.24	72,583.45
1241 311A0109 0004	02 Impresora Samsung CLP-0N Series: 4B27BAYS200009H y 4B27BAYQC00048X C.U. \$ 5,143.38	10,286.75
1241 311A0109 0005	01 Computadora Mc. ACER Veriton VM460G CPU PSV930Z002914015F32703, MONITOR ETLBN0C121935020A640B7 TECLADO KBPS203102910100670B01 C.U. \$ 12,097.25	12,097.25
1241 311A0109 0006	12 Led Par56 Mc. Showco Incluye cable C.U. \$ 2,316.00	27,791.95
1241 311A0109 0007	35 Impresoras Multifuncionales Epson TX600FW Fact. 1749 C.U. \$ 2,965.85	103,804.75
1241 311A0109 0008	35 Computadoras Personales Básica Mc. Lanix Md. Titan HX 4060 s/fact. 5980, 81 y 82 C.U. \$ 11,373.50	398,072.50
1241 311A0110 0001	01 Computadora Portátil Mc. Apple Md. MacBook Pro 13.3" Serie 34033F5YATM Fact. 52691 C.U. \$ 17,318.80	17,318.80
1241 311A0110 0002	02 Computadoras de escritorio Mc. Apple Md. Imac 21.5" Serie W802409LDM7 y W8023BVDB7 Facto. 52692 C.U. \$ 25,158.08	50,316.16
1241 311A0110 0003	01 Impresora LaserJet Color CP2025N Serie CNGSC14574 Fact. 6631 C.U. \$ 4,988.00	4,988.00
1241 311A0110 0004	02 Impresora Laser Monocromática Mc. Xerox Md. Phaser 3250DN Serie MXX916723 Y MXX916830 Fact. 54199 C.U. \$ 4,565.76	9,131.52
1241 311A0110 0005	09 Computadoras personales Mc. Dell Md. OptiPlex 780 MT Fact. 54249 C.U. \$ 1,357.20	141,649.92
1241 311A0110 0006	09 Unidad de respaldo no Break Mc. Sola Basic Micro SRinet 500 Fact. 54249 C.U. \$ 1,357.20	12,214.80
1241 311A0110 0007	02 Unidad de Respaldo Md. IMNISMART 1400 NEMA 5-15R Fact. 52691 C.U. \$ 4,720.04	9,440.08
1241 311A0110 0008	03 Disco Duro externo Prestige 1TM Mc. Lomega Serie 97AK51B994, 97AK1B991 Y 97AA13T752 Fact. 14576 C.U. \$ 1,885.00	5,655.00
1241 311A0111 0001	01 Scanner HP Scan Jet G2410 L2694A 110 C.U. 1,362.51	1,362.51
1241 311A0111 0002	01 Impresora Monocromática Hewlett Packard Laser P2055DN C.U. \$ 8,120.00	8,120.00
1241 311A0111 0003	03 Computadora Notebook Modelo 630 C.U. \$ 12,760.00	38,280.00
1241 311A0111 0004	03 Computadoras Personales Mca. Dell Mod. Optiplex 790 C.U. \$ 12,876.00	38,628.00
1241 311A0111 0006	01 Computadora de Escritorio Mca. Hp Mod. 6200 SFF C.U. \$ 13,843.44	13,843.44
1241 311A0111 0007	01 Computadora Personal Mca. Imac 21.5" C.U. \$ 22,642.90	22,642.90
1241 311A0111 0008	01 Computadora Portátil Hp 630 C.U. \$ 10,150.00	10,150.00
1241 311A0111 0009	01 Monitor Hp S1933 C.U. \$ 2,436.00	2,436.00
1241 311A0111 0010	01 Escaner Mod. Escanjet 3110	1,972.00
1241 311A0111 0011	02 Computadoras Personales Mca. Dell Mod. OptiPlex 790 DT \$ 13,334.20	26,668.40
1241 311A0112 0001	02 Computadora Portátil Mca. Apple Mod. Macbook Pro 13.3 C.U. \$ 22,292.88	44,585.76
1241 311A0112 0002	01 Disco duro externo Mca. Lacie Mod. Porsche Design P9230 C.U. \$ 3,065.88	3,065.88
1241 311A0113 0002	01 Computadora portátil HP Probook 4440S C.U. \$ 21,608.40	21,608.40

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 311A0113 0003	01 Scanner Epson V33 Photo 4800x9600 DPI, 48 Bits C.U. \$ 2,690.76	2,690.76
1241 311A0113 0004	01 Impresora Laser Samsung ML-2955MD 29PPM Negro C.U. \$ 3,532.84	3,532.84
1241 311A0113 0005	01 Computadora Partátil Modelo MacBook PRO de 13" Mca. Apple C.U. \$ 32,758.40	32,758.40
1241 311A0113 0006	01 Computadora Mod. Imac Mca. Apple de 27" C.U. \$ 44,892.00	44,892.00
1241 311A0113 0007	03 Computadoras de Escritorio Básicas Mod. Pro 6300 Business PC SFF Mca. Compaq C.U. \$ 16,534.64	49,603.92
1241 311A0113 0008	03 Unidades de Respaldo Mod. OmniSmart 500 Mca. Tripp Lite C.U. \$ 2,900.00	8,700.00
1241 311A0113 0009	03 Discos Duros Externos Mca. Lacie Mod. Porsche P9233 C.U. \$ 2,779.36	8,338.08
1241 311A0113 0010	01 Impresora HP LaserJet Enterprise 500 color M551dn C.U. \$ 18,096.00	18,096.00
1241 311A0114 0003	01 Escaner Modelo Scanjet G3110 Mca. HP Serie CN3B8CA1J0 C.U. \$ 3,065.88	3,065.88
1241 311A0114 0004	01 Impresora Modelo Laserjet Pro P1102W Marca HP Serie VDN3J81233 C.U. \$ 2,807.20	2,807.20
1241 311A0114 0005	01 Computadora Portatil Mca. Lenovo E440 C.U. \$ 15,520.80 Fact. A1502	15,520.80
1241 311A0114 0006	09 Computadoras de Escritorio Thinkcentre M93P C.U. \$ 17,394.20 Fact. A1502	156,547.80
1241 311A0197 0001	01 Impresora FX-1170 15"	7,962.78
1241 311A0197 0002	01 Impresora Laser HP Mod. Laserjet	11,412.30
1241 311A0197 0003	02 Impresoras Matriz Epson FX-2170 C.U. \$ 5,466.21	10,892.42
1241 311A0197 0004	10 Impresoras HP Desjet c.u. \$ 3,795.80	39,758.00
1241 311A0197 0005	01 Impresora Laserjet HP	8,699.75
1241 311A0197 0006	03 Impresora Lexmart Optra C.U. \$10,879.00	32,637.00
1241 311A0197 0007	01 Impresora Epson LX-300L 9 PIN	2,413.85
1241 311A0197 0008	01 Regulador	1,800.00
1241 311A0197 0009	01 Computadora	16,790.00
1241 311A0197 0011	04 Concentradores para Red HP C.U. \$9,826.00	39,304.00
1241 311A0197 0012	02 Ruteadores Mca. Cisco Mod. 1005 C.U. \$16,720.00	33,440.00
1241 311A0197 0013	01 CPU Servidor de Red HP	106,262.14
1241 311A0197 0014	01 CPU Mca. Macintosh	38,636.83
1241 311A0197 0015	02 CPU Terminal con Disco Duro Interno HP C.U. \$ 27,893.26	55,786.52
1241 311A0197 0016	01 CPU Mca. Acer.	10,765.00
1241 311A0197 0017	62 Monitores Mca. HP C.U. \$2,230.00	138,260.00
1241 311A0197 0018	02 Scanjet 5P/PC HP C.U. \$6,727.50	13,455.00
1241 311A0197 0019	01 Regulador Mca. Sola	1,495.00
1241 311A0197 0020	03 Computadoras HP C.U. \$19,610.97	58,832.91
1241 311A0197 0021	03 Computadoras Note book C.U. \$19,722.50	59,167.50
1241 311A0197 0022	02 CPU Term. c/Disco Duro Interno HP C.U. \$ 19,874.10	39,748.20
1241 311A0197 0023	45 CPU Term C/Disco Duro Interno HP	652,128.30
1241 311A0197 0025	07 Nobreak C.U. \$ 2,029.75	12,178.50
1241 311A0198 0001	01 Generador de Caracteres Mca. Videonics	8,999.90
1241 311A0198 0002	01 Servidor de Red Netserver Mod. E40	108,814.41
1241 311A0198 0003	12 Computadoras HP Pentium C.U. \$ 17,043.70	119,305.90
1241 311A0198 0004	02 Macintosh C.U. \$ 26,910.98	53,821.96
1241 311A0198 0005	03 Impresoras de Matriz Mca. Epson Mod. FX-2170 C.U. \$ 5,446.21	16,338.63
1241 311A0198 0006	01 Monitor Svga Color 28 Alaska (Polyforum)	1,552.50
1241 311A0198 0008	02 Módulos de Memoria 8 MG Lexmark Optra 1650 C.U. \$ 1,640.22	3,280.44

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 311A0198 0009	01 Router B&D	1,520.00
1241 311A0198 0010	01 Scanner HP	4,318.38
1241 311A0198 0011	01 Scanner Mca. HP Mod. Scanjet	7,820.00
1241 311A0198 0012	01 Opción Duplex para Impresora Lexmark Optra 1650	5,708.85
1241 311A0198 0013	01 Unidad de Respaldo Mca. Omega Jazz de 1 GB	2,213.75
1241 311A0198 0014	01 Impresora Epson 400 a Color (Polyforum)	1,725.00
1241 311A0198 0015	04 Computadoras Acer Aspire 4800 Pentium C.U. \$ 22,381.30	89,525.20
1241 311A0198 0016	01 Tarjeta de Video de Captura Micro DC-30	22,425.08
1241 311A0199 0001	02 Controladores Mca. Cole Palmer C.U. \$42,004.45	84,008.89
1241 311A0199 0002	01 Control Visita 40 Mca. Ademco	2,794.50
1241 311A0199 0003	01 Teclado Alfanumérico Pantalla de Liq. 6139 Mca. Ademco	1,989.50
1241 311A0199 0004	01 Computadora C/Microprocesador Ricss Power Pc G3 A266	53,144.58
1241 311A0199 0005	01 Disco Scsi Duro Externo	40,029.53
1241 311A0199 0006	01 Servidor Netserver Lh3	179,486.85
1241 311A0199 0007	61 Computadoras HP C.U. \$ 19,388.44	1,182,695.36
1241 311A0199 0008	05 Impresoras Laser HP C.U. \$ 20,241.92	101,209.60
1241 311A0199 0009	11 Impresoras Deskjet HP C.U. \$ 3,248.75	32,487.50
1241 311A0199 0010	01 Unidad Externa Mod. Jazz Omega	6,872.94
1241 311A0199 0011	04 Switch Super Tack Com. C.U. \$ 33,511.00	134,044.00
1241 311A0199 0012	02 Ruteador Netbuilder C.U. \$ 47,258.24	94,516.48
1241 311A0199 0013	01 CD Room Server HP	38,630.80
1241 311A0199 0014	01 Grupowyse 5.5	151,443.20
1241 311A0199 0015	06 Computadoras Mca. Macintosh C.U. \$ 34,870.62	209,223.76
1241 311A0199 0016	10 Nobreak Tripp Lite C.U. \$ 5,232.10	52,231.05
1241 311A0199 0017	01 CD Write 7200 Interface	6,898.85
1241 311A0199 0018	10 Computadoras HP C.U. \$ 20,809.32	208,093.20
1241 311A0199 0019	01 Impresora Laser HP	32,201.98
1241 311A0199 0020	01 Impresora Laser HP	8,916.33
1241 311A0199 0021	01 Scanner Scanjet HP	5,869.80
1241 311A0199 0022	01 Router Makita de 1 HP	1,445.13
1241 32000105 0001	01 Impresora Multifuncional Officejet 4255 (Cta. 23230)	2,817.50
1241 32000106 0001	01 Impresora HP Laser Jet 1020 B/N C.U. \$ 2,100.00 (Cta. 2233)	2,100.00
1241 32000106 0002	01 Nobreak Mod. MOF750S C.U. \$970.60 (Cta. 23230)	970.60
1241 32000106 0003	01 Computadora Mca. Lanix Mod. Titan 3140 C.U. \$ 17,595.00 (Cta. 23230)	17,595.00
1241 32000107 0001	01 Computadora Marca HP Tipo Convertible Uitorre Mod. DC 700	15,513.50
1241 32000107 0002	01 Computadora Marca HP Tipo Eslam Form Factor Mod. DC 5700	13,547.00
1241 33000103 0001	01 Ruteador Cisco Mod. 1760 Serie FHK070814D3	32,723.57
1241 33000104 0001	01 Eq. de Cómputo HP Compaq Business Destokp	21,252.00
1241 33000104 0002	01 Unid. Resp. Energ. Tripp Lite Omnismart 500	1,983.75
1241 33000112 0001	11 Equipos de Cómputo Mca. Dell Mod. Optilez Fact-60984	146,663.47
1241 33000112 0002	10 Impresora Mca. Lexmark Mod. E260DN Fact. 60985	35,960.00
1241 33000112 0003	03 Nobreak Mca. Tripp-Litte 1500 Mod. Omni VSI5800XL Fac-2632	11,399.97
1241 33000112 0004	07 Nobreak Mca. Tripp-Litte 1500 Mod. Omni VSI5800XL Fac-2632	26,600.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 34000102 0001	03 Computadoras marca Compaq Mod. EVO D300 V 40 Gb	37,950.00
1241 34000102 0002	01 Deskjet 845 8 PPM Negro 5 Color	1,644.50
1241 34000102 0003	03 Nobreak con Regulador y Supresor de Pico y Ruidos Omnismart	5,990.16
1241 34000103 0001	Swicht Office Connect Dual Speed 16 Puertos RJ-45	1,552.35
1241 34000103 0002	04 Computadoras HP EVO D530	59,926.50
1241 34000103 0003	01 Impresora Laser Modelo Laserjet 1300	4,324.27
1241 34000103 0004	01 Equipo de Cómputo de Escritorio Procesador Intel Celeron HA	9,000.00
1241 34000105 0001	01 Unidad DVR109, Comp. 1 DVD, DVD Studio, 1 Tunes	4,481.55
1241 34000105 0002	01 Switch Mca. 3COM Serie L2JG59001 5348	8,768.19
1241 34000105 0003	02 Impresoras Laser Mca. HP Mod. 1320N n/p Q5928A	13,221.11
1241 34000105 0004	02 Computadoras Intel Pentium Series MXJ4420B43 MKJ4420B1F	28,336.00
1241 34000105 0005	02 Computadoras Mca. Lanix Mod. Titan Pentium IV	39,560.00
1241 34000105 0006	03 Computadoras Mca. Lanix Mod. Titan 2700	51,405.00
1241 34000105 0007	03 Escaner Mca. Epson Mod. 2480	3,335.00
1241 34000106 0001	01 Unidad Rack Duplicadora de DVDS de 1 Original 7 copias	13,250.00
1241 34000107 0001	08 Computadora personal Mca. HP fabricante: Hewlett Packard: DC7700 CMT Convertible minitorre.	139,776.33
1241 34000107 0002	02 Computadora Personal Mca. HP Fabricante. Hewlett Packard DC7700 CMT Convertible minitorres	35,089.07
1241 34000107 0003	02 Impresoras HP Laser Het Color 2600 N Serie CNH7342B1 Y CNHC734392Z	9,095.46
1241 34000107 0004	01 Escanner Mca. Fabricante Hewlett Packard Mod./clave SJ5590	4,366.11
1241 34000108 0001	02 Computadoras Port. HP Mod. 67108 kq24ola-abm s/cnu84434v7 y 55c C.U. \$ 15,272.00	30,544.00
1241 34000108 0002	02 Computadoras personales Mca. HP Mod. DC5700 S/CPU MXJ81309DD C.U. \$ 13,662.00	27,324.00
1241 34000108 0003	02 Computadoras Mca. HP Mod. 6710B Serie CNU8180LFD Y CNU818MD9 C.U. \$18,745.00	37,490.00
1241 34000108 0004	01 Servidor HP Proliant ML 150 G5 Serie No. MXS82403HV C.U. \$ 17,836.50	17,836.50
1241 34000108 0005	01 Impresora Laser Color Mc. Dell Mod. 1320 Serie 75FPHF1 C.U. \$4,600.00	4,600.00
1241 34000108 0006	01 Escanner m. HP Mod. Scanjet Serie CN843TH0XM C.U. \$4,128.50	4,128.50
1241 34000109 0001	02 Computadoras personal Serie MXJ8450CYP Y MXJ8450CY4 C.U. \$ 14,662.50	29,325.00
1241 34000109 0002	04 Unidad de respaldo Md. Omnismart 500 Mc. Tripp Lite Serie 9746ALROM663800766, 43 Y 9823ALROM663800002 C.U. \$ 3,001.50	12,006.00
1241 34000109 0003	01 Impresora Md. Business InkJet K8600 Mc. H.P. Serie TH8C12201F C.U. \$ 5,267.00	5,267.00
1241 34000109 0004	01 Impresora Md. Laser Jet P1505 Mc. H.P. Serie VND3G31058 C.U. \$ 2,954.35	2,954.35
1241 34000109 0005	01 Computadora Personal Apple IMAC Serie No. P-09-011 C.U. \$ 28,750.00	28,750.00
1241 34000109 0006	01 Impresora Laser a color HP Laser Jet CP1215 serie No. CNBC92VO72 C.U. \$ 5,100.00	5,100.00
1241 34000109 0007	02 Computadoras Mc. ACER Veriton VM460G Serie CPU: PSV930Z002914016C72707 Y PSV930Z00291406CB2703 C.U. \$ 14,202.50	28,405.00
1241 34000110 0001	02 Computadora Portátil Mc. HP Md. ProBook 4520S WQ427LA N. S. 2CE0093GHX Y 2CE0230XPC C.U. \$ 15,080.00 Fact. 8971	30,160.00
1241 34000110 0002	02 Impresoras Md. Color LaserJet CP1215 Mc HP Serie CNB1124200 Y CNB1124199 Fact. 14377 C.U. \$3,190.00	6,380.00
1241 34000111 0001	10 Computadoras Personales Marca Dell Modelo OptiPlex 780 MT C.U. \$ 12,992.00	129,920.00
1241 34000111 0002	10 Reguladores Electrónico de Voltaje Modelo Micro Volt Inet 1200 C.U. \$ 371.20	3,712.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 34000111 0003	01 Identapack Fargo (Equipo de fotocredencialización) C.U. \$ 41,074.86	41,074.86
1241 34000111 0004	01 Impresora Laser Monocromática Modelo Phaser 4510DT C.U. \$ 15,067.24	15,067.24
1241 34000111 0005	01 Impresora Hewlett Packard LaserJet P1102W C.U. \$1,682.00	1,682.00
1241 34000112 0001	01 Impresora Laser P1606DN Mono Serie:VNB3L80299 C.U. \$ 3,143.60	3,143.60
1241 34000113 0002	01 Impresora LX-300+II EDG NEGRO C.U. \$4,100.00	4,756.00
1241 34000113 0003	01 Computadora de Escritorio Básica Modelo Pro 6300 Business PC SFF Marca HP Compaq C.U. \$19,052.00	17,052.00
1241 35000114 0002	05 Computadoras de Escritorio Mca. Dell Mod. Optiplex 9020 MT C.U. \$ 13,862.00 Fact. 8794	69,310.00
1241 35000114 0004	01 Impresora Mountbatten Pro Funcional C.U. \$ 103,329.32 Factr. 8794	103,329.32
1241 35000114 0008	01 Computadora Portátil Mca. Lenovo Mod. Tinkpad X240 Serie: PB0297PM C.U. \$ 20,435.72 Fact. 8901	20,435.72
1241 35000114 0010	02 Impresoras Laser Mca. Xerox Mod. Phaser 3250DN Serie: MXX980156, MXX980200 C.U. \$ 4,381.32 Fact. 8901	8,762.64
1241 35000114 0011	09 Computadoras de Escritorio Mca. Dell Mod. Optiplex 9020 MT C.U. \$ 18,412.68 Fact. 8901	165,714.12
1241 35000114 0013	01 Viceproyector Mca. Optoma Mod. X316 Serie: Q8VH417AAAAAC0478 C.U. \$ 6,856.76 Fact. 8901	6,856.76
1241 911A0100 0001	01 Equipo de Seguridad Comercial DSC	4,025.00
1241 911A0100 0002	01 Control de Alarma Mca. Ademco	3,073.95
1241 911A0100 0003	01 Máquina de Escribir Electrica Mca. Olympia	9,289.70
1241 911A0100 0004	01 Calculadora Sumadora Electrica Mca. Olympia	1,330.55
1241 911A0100 0005	01 Máquina de Escribir Electrica Mca. Olympia	6,367.55
1241 911A0100 0006	04 Lámparas de Aceite para Mesa con Recipiente de Porcelana y pa	23,800.00
1241 911A0100 0007	01 Calendario de Cristal Colgante	29,900.00
1241 911A0100 0008	01 Jgo. de Seis Copas de Cristal Estilo Kit-Cat	2,350.00
1241 911A0100 0009	01 Lámpara de Aceite para Escritorio	2,800.00
1241 911A0100 0010	01 Reloj de Caja Alta	14,000.00
1241 911A0100 0011	01 Calendario Chico de Cristal Colgante de 3 o 4 Luces	23,930.00
1241 911A0100 0012	01 Conjunto de Escribania para Escitorio	6,060.00
1241 911A0100 0013	01 Engrapadora Eléctrica	6,325.00
1241 911A0100 0014	01 Alfombra Estilo Petit en Lana Med. de 3 X 2 M.	12,200.00
1241 911A0100 0015	01 Frigobar Mca. General Electric	3,134.90
1241 911A0103 0001	01 Reloj Checador Modelo 4204-SP Mca. Lathem	4,278.60
1241 911A0103 0002	01 Pizarrón Blanco Mca. Esco Mod. PPB240120 Porcelanizadode 2.4	1,859.55
1241 911A0104 0001	01 Guillotina Mca. GBC Classic Cut CL310 de 15" 38 cms.	1,725.00
1241 911A0104 0002	01 Guillotina Mca. GBC Clasica Ingento de 18" 45 cms.	2,875.00
1241 911A0105 0001	03 Extintores Nuevos de CO2 D 2.3 Kgs.	4,481.55
1241 911A0105 0002	02 Podium H110 80 x 70	5,792.62
1241 911A0105 0003	01 Engargoladora para arillo Metálico EM-32N1	3,411.65
1241 911A0105 0004	01 Reloj Checador Mod. 1000E Mca. LATHEM	3,795.74
1241 911A0105 0005	01 Engardoladora para arillo Metálico EM-32N1	3,411.65
1241 911A0105 0006	02 Macetera de Lámina Perforadora 102 x 40 H35	4,550.14
1241 911A0106 0001	01 Juego de Contactos RJ11 Series 316612894-316612895-316612896-316612951-316612952-316612953	6,417.00
1241 911A0107 0001	01 Pizarrón de Acrilico medida 2.4 x 1.2	1,722.19
1241 911A0108 0001	01 Enfriador y Calentador de Agua Mca. Puresa Mod. hc500 Serie 5327310	3,347.65

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
	\$3,347.65	
1241 911A0108 0002	01 Calculadora Impresora con Pantalla Marca Canon Modelo MP25DVI2011G Serie 2620351 C.U. \$ 1,198.88	1,198.88
1241 911A0109 0001	49 Ventiladores Vertical Plus Mod. RVT-15B Mca. Royal Fact. 15590 C.U. \$ 1,253.50	61,421.50
1241 911A0109 0002	01 Frigobar 4 Pies cúbicos Mabe 176-0007 Serie RM04Y07B0 C.U. \$ 3,116.50	3,116.50
1241 911A0109 0003	35 Enfriadores y Calentadores de Agua Mod. GXCF21E Mca. GE C.U. \$ 3,795.00	132,825.00
1241 911A0197 0001	02 Calculadoras Combo 222 C.U. \$1,733.15	3,466.30
1241 911A0197 0002	16 Máquinas de Escribir Mca. Olympia C.U. \$ 4,817.35	77,077.60
1241 911A0197 0003	05 Relojes Checador Serie 296179, 295352, 295956, 295943, 295341 C.U. \$ 3,026.80	15,134.00
1241 911A0197 0004	04 Máquinas de Escribir Olympia C.U. \$ 4,025.00	16,100.00
1241 911A0197 0005	01 Destructora de Papel	1,807.80
1241 911A0197 0006	01 Enfriador y Calentador S-970 1EE00494	1,654.16
1241 911A0197 0007	01 Enfriador y Calentador S-970 1EE01539	1,654.16
1241 911A0197 0008	01 Enfriador y Calentador S-950 8EE03556	1,654.16
1241 911A0197 0009	01 Enfriador y Calentador S-970 1EE00492	1,654.16
1241 911A0197 0010	01 Enfriador y Calentador S-3-17090-1	2,288.00
1241 911A0197 0011	01 Enfriador y Calentador S-3-17090-3	2,288.00
1241 911A0197 0012	01 Frigobar JRM04B Mabe Blanco	1,572.85
1241 911A0198 0003	05 Máquinas de Escribir Mca. Olympia Series 744145, 710428, 718377, 710164	7,416.12
1241 911A0198 0004	01 Engargoladora Metalica para arillos de plastico	3,233.70
1241 911A0199 0002	08 Gaveteros para obra gráfica c/u \$2,185.00	17,480.00
1241 911A0199 0010	02 Cafeteras Eléctricas Industrial Mca. Westbend Mod. 33600 C.U. \$ 1,607.70	3,215.40
1241 911A0199 0011	01 Cafetera Eléctrica Mca. Ekco	1,897.50
1241 911A0199 0013	01 Máquina Registradora de Comprobación Fiscal Mod. 3100 MF	8,240.90
1241 911A0199 0014	01 Duplicador Digital Modelo JP-1050	172,701.25
1241 911A0199 0016	04 Relojes Checador Electrónico Mca. Acoprint C.U. \$ 9,200.00	36,800.00
1241 911A0199 0017	06 Máquinas de Escribir Eléctrica Confortype Mca. Olympia C.U. \$ 8,797.50	52,785.00
1241 911A0199 0018	03 Engargoladoras Metálicas Kombo Mca. GBC C.U. \$ 4,646.00	13,938.00
1241 911A0199 0019	03 Cafeteras Eléctricas Mca. Ekco C.U. \$ 1,897.50	5,692.50
1241 911A0199 0020	01 Engargoladora Mca. IKW Mod. 1047	2,664.55
1241 911A0199 0021	03 Destructora para Oficina Cruzdo C.U. \$ 27,025.00	81,075.00
1241 911A0199 0022	01 Máquina Engargoladora Manual Perfex EM-32	5,206.34
1241 911A0199 0023	01 Engargoladora Mca. GBC	4,357.35
1241 911A0199 0024	01 Máquina de Escribir Mca. Olympia	5,774.15
1241 92000110 0001	01 Equipo para video vigilancia según Fact. No. 3079 a la 3082 C.U. \$ 79,642.18	79,642.18
1241 92000198 0001	01 Citalla Cartonera en Acero de 60 x 40 cms.	8,625.00
1241 92000198 0002	10 Citalla para papel de oficina de 50 x 50 cms. C.U. \$ 1,725.00	17,250.00
1241 92000198 0005	02 Máquinas Electronicas Confortype Mca. Olympia C.U. \$ 5,405.00	10,810.00
1241 92000198 0006	01 Filtro y Purificador de Agua (Polyforum)	4,900.00
1241 92000199 0001	14 Extinguidores Portátiles de Polvo Mca. Anzul C.U. \$ 2,563.35	35,886.90
1241 92000199 0004	01 Extractor de Aire para cocina	1,380.00
1241 92000199 0005	01 Aspiradora de 56 Massisa	6,550.00
1241 92000199 0006	01 Guillotina Boston de 18"	1,897.50

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 92000199 0007	01 Guillotina Mca. Ingento	2,160.85
1241 92000199 0008	02 Máquinas de Escribir Mca. Olympia C.U. \$ 7,437.05	14,874.01
1241 92000199 0009	01 Máquina de Escribir Eléctrica Mca. Olympia	7,082.74
1241 92000199 0012	01 Reloj Checador de Asistencia Mod. PIX-21	6,497.50
1241 92000199 0015	14 Calculadoras Modelo CA-120 C.U. \$ 1,380.00	19,320.00
1241 92000199 0025	02 Reloj Checador Acroprint Mod. 125 Manual C.U. \$ 4,597.70	9,195.40
1241 92000199 0026	03 Guillotinas Grandes de dimensiones de 45x45 Mca. R.T. Williams C.U. \$ 1,661.75	4,985.25
1241 92000199 0027	21 Enfriadores y calentadores de agua Mca. Pureza c/u \$ 4,812.75	81,816.75
1241 92000199 0028	02 Frigobar de 3" Mod. ARM-05 C.U. \$ 4,022.70	8,045.40
1241 92000199 0029	01 Frigobar Mca. Daewoo	3,004.95
1241 92000199 0030	01 Enfriador y Calentador de agua Mca. Pureza	5,824.75
1241 94000105 0005	01 Caja Registradora 130-CX	1,799.00
1241 94000107 0001	01 Maquina Orditype Compact, Olympia serie No. 5011891 \$1,626.10	1,626.10
1241 94000108 0001	01 Máquina de escribir electrónica Mod. Splendid Compat. MD Mc. OLYMPIA Serie 5005405 C.U. \$ 1,943.50	1,943.50
1241 94000110 0001	04 Ventiladores Industriales 30" C.U. \$ 4,542.56	18,170.24
1241 94000110 0002	01 Reloj Checador Md. 1500E Mc. Lathem C.U. \$ 5,602.80	5,602.80
1241 94000111 0001	01 Engargoladora para arillo metálico C.U. \$ 6,917.20	6,917.20
1241 94000111 0002	01 Engargoladora para arillo plástico C.U. \$ 3,828.00	3,828.00
1241 94000111 0003	01 Horno Microondas Mca. LG Serie 104TAKK00549 C.U. \$ 2,058.34	2,058.34
1242	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	15,206,590.60
1242 111A0100 0001	01 Videocassetera Mca. Sony F-VHS 4 Cab.	2,670.30
1242 111A0100 0002	01 Proyector de Acetatos Mca. 3M	4,395.30
1242 111A0100 0003	01 Videocassetera Mca. Sony	2,634.65
1242 111A0100 0004	01 Consola Robusta de Cedro Caoba o Similar	17,932.00
1242 111A0101 0001	01 Videocassetera Formato Super VHS Modelo SR-VS20U	21,303.74
1242 111A0101 0002	01 Proyector de Acetatos	5,885.00
1242 111A0102 0001	01 Radiograbadora Compact Disc Mca. Sony	1,350.00
1242 111A0102 0002	02 Baffles Peavey TLS-5	4,800.00
1242 111A0102 0003	01 Amplificador Peavey CS-800 X	6,200.06
1242 111A0102 0004	01 Snake Morrison Mod. PS-414	2,990.00
1242 111A0102 0005	01 Dekc Yamaha Mod. AKXW-321	2,700.00
1242 111A0103 0001	01 Pantalla de Pared de 2.13 Modelo Star Mca. Draper Shade	1,985.12
1242 111A0103 0002	01 Pantalla de Tripie 1.77 Modelo Consul Mca. Draper Sahde	1,639.27
1242 111A0103 0003	04 Micrófonos de Mano Inalámbricos Mca. Shure Mod. TVS-PG58	12,916.80
1242 111A0103 0004	03 Micrófono de Pedestal Inalámbricos Mca. Shure Mod. UT24/PG58	23,497.95
1242 111A0103 0005	01 Videocassetera Mca. Sony Mod. SLV-LX700 Formato VHS c/control	1,374.25
1242 111A0103 0006	01 Televisor a color de 29" Mca. Phillips Mod. 29PT5431 Serie YAIA03	4,352.75
1242 111A0103 0007	01 Reproductor de DVD Mca. Sony Mod. DVP-NS355 Serie S01-2215892-F	1,665.20
1242 111A0103 0008	01 Equipo Modular Tipo Minicomponente Mca. Sony Mod. MHC-RG220	6,026.00
1242 111A0103 0009	01 Consola Mezcladora Mca. Phonic 16 Can. Mod. 1860-11	9,147.10
1242 111A0103 0010	01 Deck Yamaha CDCS89	2,200.00
1242 111A0103 0011	04 Baffles de Rango Completo Mca. Cerwin Vega Mod. V-152 de 2 Vías	17,434.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 111A0104 0001	01 PMD670 MARANTZ Grabadora de Estado Sólido con Tarjeta Compac Flash de 64 MB	14,386.50
1242 111A0104 0002	03 Micrófonos Inalámbricos UHF Lexen	4,800.00
1242 111A0104 0003	03 Sistema de Micrófonos Inalámbrico	4,620.00
1242 111A0104 0004	02 Sistema de Altavoces 2 de 15" JBL Series 027409-030180	9,400.00
1242 111A0104 0005	01 Micrófono Mca. Technica AT822	6,094.66
1242 111A0104 0006	01 Proyecto U5-111M SVGA Tecnología DLP Mca. Plus Serie. UA5EA4220557	22,002.42
1242 111A0104 0007	03 Panasonic 031 kxt Tels. Mult. Digital	4,667.85
1242 111A0104 0008	02 Baffles Sunn Mod. 115B Series 15613, 15611	3,900.00
1242 111A0104 0009	01 Mezcladora 12CH C/Poder Autec Serie 20235	6,350.00
1242 111A0104 0010	01 Snake 16 envíos x 4 Retornos 30 MTS	3,349.99
1242 111A0105 0001	03 Cañón de Proyección Optima Expro 739	68,215.13
1242 111A0105 0002	02 Pantallas Electrónica Mca. VUTEC Mod. EL-120D	18,179.20
1242 111A0105 0003	02 Estaciones para Videocomunicación Marca Plycom (Eqpo. Sala de Videoconferencia de la Bib. Dig.)	222,840.52
1242 111A0105 0004	02 Sistemas de Audio Inalámbrico Mca. Seteren Mod. WR-802UHF	4,252.70
1242 111A0105 0005	01 Sistema de Videoconferencia del Proyecto Biblioteca Digital	377,730.56
1242 111A0105 0006	01 Televisor Pantalla Plana de Plasma 42" con pixel plus 2 HD Mca. Phillips	28,498.00
1242 111A0105 0007	01 Videoprojector HP VP-6111 y Pantalla de Pared 1.78 x 1.78 3M	16,000.00
1242 111A0105 0008	01 Proyector S/081 C546AAAAAA1179 OPTOMA	37,314.51
1242 111A0106 0001	01 Consola MP-600 PEAVEY C.U. \$4,645.34	4,645.34
1242 111A0106 0002	02 Reproductor DVD/VHS Sony Mod. SLVD360P Serie 0301366-0302364 C.U. \$2,415.00	4,830.00
1242 111A0106 0003	01 Grabador Reproductor Marca Sony Pedimiento 32056022520 Serie 1410552 C.U. \$32,500.00	32,500.00
1242 111A0106 0004	02 Baffles JRX125 JBL C.U. \$5,177.33	10,354.66
1242 111A0106 0006	01 Mezcladora de 24 Canales Mod. MG24/14FX Mca. Yamaha C.U. \$12,300.00	12,300.00
1242 111A0106 0007	01 Proyector Optoma Mod. EP719 C.U. \$ 20,058.75	20,058.73
1242 111A0106 0008	02 Proyector Optoma Mod. EP719 C.U. \$ 20,058.75	40,117.50
1242 111A0106 0009	04 Baffles S115 Yamaha C.U. \$3,225.00	12,900.00
1242 111A0107 0001	02 Monitores BI-Amplificados 70 WATTS Mca. M-Audio C.U. \$1,945.00	3,890.00
1242 111A0107 0002	02 Radiograbadoras C/Rep. Mca. Sony Mod. CFD-S1 C.U. \$1,327.00	2,654.20
1242 111A0107 0003	02 Televisor 15" Mca. LG Mod. RP-15FD15 C.U. \$1,666.35	3,332.70
1242 111A0107 0004	02 Reproductor - Grabador de DVD Mca. Sony Mod. RDR-GX330 C.U. \$3,844.45	7,688.90
1242 111A0107 0005	02 Grabadora Digital Mca. Sony Mod. ICD-B500 C.U. \$ 1,371.95	2,743.90
1242 111A0107 0006	01 Radiograbadora con Reproductor de CD y Cassette Mca. Sony	1,055.01
1242 111A0107 0007	01 Audifonos semiabiertos Mca. AKG Mod. K-2405	1,480.00
1242 111A0107 0008	01 Micrófono de Condensador Cardioide Mca. M-Audio Mod. Nova	1,350.00
1242 111A0107 0009	Radiograbadora Sony 200W CFDG-555 con MP3 y audio, CD Potencia 20 W.RMS C.U. \$1,926.55	1,926.55
1242 111A0107 0010	01 Lámpara para Proyector modelo U5-111 Mca. PLUS C.U. \$6,000.00	6,000.00
1242 111A0107 0011	01 Alpha 8 Sunn Serie 34627 C.U. \$3,550.00	3,550.00
1242 111A0107 0012	01 Micrófono Shure Inalámbrico Modelo: PG24/PG58-M7 C.U. \$4,400.00	4,400.00
1242 111A0107 0013	01 Lámpara de Proyección Mca. Optima Modelo EP-710 C.U. \$5,823.60	5,823.60
1242 111A0107 0014	01 Proyector Optoma EP719 Serie 082G645AAACRR0020 \$ 16,436.08	16,436.08
1242 111A0107 0015	01 Cañón de Proyección Infocus IN26+ C.U. \$ 17,756.00	17,756.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 111A0107 0016	01 Amplificador de Poder Yamaha C.U. \$8,379.00	8,379.00
1242 111A0107 0017	01 Mezcladora 8 canales Análoga Fierewire Mca. Alesis C.U. \$ 4,560.00	4,560.00
1242 111A0107 0018	02 Bafles Peavey Serie: S/N C.U. \$3,980.00	3,980.00
1242 111A0108 0001	02 Video Proyector Marca Epson Con Modelo Power Lite Series KM3F82E660L, KM3F82E665L C.U. \$13,328.50	26,657.00
1242 111A0108 0002	01 Pantalla para Proyector Mca. Da-Lite Mod. Slimline Electrol C.U. \$7,941.90	7,941.90
1242 111A0108 0003	01 Consola Amplificada de 6 Canales EMX312SC Marca Yamaha C.U. \$5,870.00	5,870.00
1242 111A0108 0005	01 Proyector Viewsonic PJ513D, de 2200 Ansi Lumenes, Resolución SVGA 800 x 600 Serie QXJ083001250 C.U. \$ 8,539.00	8,539.00
1242 111A0108 0006	01 Micrófono de Condensador Altamente Direccional \$ 21,252.00	21,252.00
1242 111A0108 0007	02 Bafles JBL 100 Modelo JRX 115 Series: P0367-174176 P0367-174174 C.U. \$3,500.00	7,000.00
1242 111A0109 0001	01 Consola Yamaha EMX212S C.U. \$ 5,186.96	5,965.00
1242 111A0109 0002	02 Micrófonos Shure PG-58 C.U. \$ 1,495.65	1,720.00
1242 111A0109 0003	01 Consola Tpo-32 DMX Mc. DTS C.U. \$12,360.05	12,360.00
1242 111A0109 0004	08 Micrófonos Mc. Shure Md. SM-58LC C.U. \$1,770.00	14,160.00
1242 111A0109 0005	01 Reproductor de CD Mc. STANTONMP C.U. \$ 3,150.00	3,150.00
1242 111A0109 0006	01 Kit de micrófonos de batería Shure Md. PGD6MK C.U. \$ 6,900.00	6,900.00
1242 111A0109 0007	02 Bafles Autec AB-15 C.U. \$ 2,243.48	5,160.00
1242 111A0109 0008	01 Mezcladora Mc. Yamaha Md. MG-206C Serie CCNY01159 C.U. \$9,922.29	9,920.00
1242 111A0109 0009	01 Aqualizador Mc. Yamaha Md. Q-2031OJO1207 C.U. \$8,970.00	8,970.00
1242 111A0109 0010	02 Amplificador Mc. Yamaha Md. P-7000 Serie VTCONO1064-VTCONO1048 C.U. \$10,780.00	21,560.00
1242 111A0109 0011	02 Bafles Mc. Yamaha Md. C11SIV Serie PJ01321 y PJ01315 C.U. \$ 5,504.99	11,010.00
1242 111A0109 0012	02 Sub. Woofer Mc. Yamaha Md. CW-1181V Serie NOO1003 y NOO1005 C.U. \$12,350.00	24,700.00
1242 111A0109 0013	01 Procesador de efectos digitech S-200 Serie 01004862 C.U. \$ 3,499.99	3,500.00
1242 111A0110 0001	03 Microfono Mc. Shure Mod. SM-57 Fact. 15897 c/u \$ 1,450.00	4,350.00
1242 111A0110 0002	02 Sub Woofer Cerwin Vega activo Mod. CVA-118 Fact. 15897 c/u \$ 15,449.99	30,899.99
1242 111A0110 0003	04 Bafle Mc. Cerwin Vega Amplificado Mod. CVA-28 Fact. 15897 c/u \$ 10,320.00	41,279.99
1242 111A0110 0004	01 Snake Mc. Rapco Mod. 24X8 Fact. 15897 c/u \$ 11,089.99	11,089.99
1242 111A0110 0005	01 Siatema Inalambrico Mc. Shure PGX24/Beta58 Fact. 15897 c/u \$7,160.13	7,160.13
1242 111A0110 0006	06 Bafles uso versátil tipo: altvos de monitor Mc. Phonic Md. Impression 15. Fact. 9959 c/u \$4,176.00	25,056.00
1242 111A0110 0008	06 Consola Back Stage calidad audiofilo & ruido ultrabajo 8 canales de micrófono línea Mono Mc. Phonic md. AM-844D Fact. 9960-9962 c/u \$8,903.00	53,418.00
1242 111A0110 0009	04 Pantallas c/Tripié de 1.78 x 1.78 Mc. Draper Md. Consul Fact. 9962 c/u \$2,563.60	10,254.40
1242 111A0110 0010	05 Radiograbadora MP3, FM CD Radio cassette Player Playback Mc. SONY Md. CFD-S07 Fact. 9962 c/u \$1,612.40	8,062.00
1242 111A0110 0011	04 Video Proyector Chip: 55"1-Chip DMD resolucion Nativa XGA compatibilidad y luminosidad Md. D825EX Fact. 9962 c/u \$11,774.00	47,096.00
1242 111A0111 0002	06 Pantallas para proyección de tripié Modelo Versatol Marca Da-Lite \$ 1,873.40 c/u.	11,240.40
1242 111A0111 0003	12 Bafles de Medios y Agudos, Marca Yamaha Modelo C115V \$ 4,315.17 c/u.	51,781.98
1242 111A0111 0005	06 Radiograbadoras Marca Sony CFD-RS60CP \$ 2,129.99 c/u.	12,779.95
1242 111A0111 0006	33 Dimmer Marca Bunker Modelo DM-4 Cuatro Canales con Direccionamiento Binario \$ 1,958.08 c/u.	64,616.64

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 111A0111 0007	66 Bafles de Medios y Agudos, Marca Yamaha, Modelo C115V \$ 4,315.17 c/u.	284,800.90
1242 111A0111 0009	33 Radiograbadoras Marca Sony CFD-RS60CP \$ 2,129.99 c/u.	70,289.74
1242 111A0111 0010	31 Pantalla para Proyección de Tripié Mod. Versatol Marca Da-Lite \$ 1,873.40 c/u.	58,075.40
1242 111A0111 0011	02 Videoprojector Hitachi Clave CP-RX82 \$ 9,299.99 c/u.	18,599.99
1242 111A0111 0012	06 Mezcladoras amplificadas Yamaha Clave EMX-512SC \$ 8,347.00 c/u.	50,082.00
1242 111A0111 0013	06 Controladores DMX de Luces Showco Clave SH-5023 \$ 2,099.99 c/u.	12,599.97
1242 111A0111 0015	06 Dimmer Marca Bunker Modelo DM-4 Cuatro Canales con direccionamiento binario \$ 1,958.08 c/u.	11,748.48
1242 111A0111 0019	31 Videoprojector Hitachi CP-RX82 C.U. \$ 9,300.00	288,299.95
1242 111A0111 0020	33 Mezcladora Amplificada Yamaha EMX-512SC C.U. \$ 8,347.00	275,451.00
1242 111A0111 0021	33 Controlador DMX de Luces Showco SH-5023 C.U. \$ 2,099.99	69,299.82
1242 111A0112 0001	01 Paquete de Micrófonos Mca. Shure Mod. PGDMK6 C.U. \$ 6,144.00	6,144.00
1242 111A0112 0002	04 Piezas Amplificador Mca. Cerwin Vega Mod. CV-1800 C.U.\$ 7,300.00	29,200.00
1242 111A0112 0003	02 Piezas Mezcladoras Yamaha Mod. MG24/14FX C.U.\$ 15,918.01	31,836.01
1242 111A0112 0004	04 Piezas Bafles Mca. Yamaha Mod. C115V C.U.\$ 5,148.00	20,592.00
1242 111A0112 0005	04 Piezas Bafles Mca. Yamaha Mod. CW118V C.U.\$ 7,623.00	30,492.00
1242 111A0112 0006	04 Piezas Bafles Mca. Yamaha Mod. CM15V C.U.\$ 4,950.01	19,800.00
1242 111A0112 0007	02 Piezas Procesador Mca. Bunker Mod. DBP-1 C.U.\$ 5,400.00	10,799.99
1242 111A0112 0008	01 Pieza Reproductor de CD Mca. Stanton Mod. C-502 C.U.\$ 7,078.32	7,078.32
1242 111A0112 0009	04 Piezas Sistema Inalámbrico Mca. Shure Mod. PG24/PG58 C.U.\$ 4,350.00	17,400.00
1242 111A0112 0010	02 Piezas Proyector Mca. Hitachi Mod. CP-X2521WN C.U.\$ 9,489.99	18,979.99
1242 111A0113 0002	02 Grabadoras de Voz Digital Zoom H4N C.U. \$ 7,799.84	15,599.68
1242 111A0197 0001	02 Micrófonos Inalámbricos Shure TPD C.U. \$3,274.05	6,548.10
1242 111A0197 0002	02 Micrófonos Inalámbricos Mod. TV30S C.U. \$2,599.00	5,198.00
1242 111A0197 0003	01 Micrófonos (Polyforum)	6,497.50
1242 111A0197 0004	01 Micrófono Inalámbrico (Polyforum)	6,727.50
1242 111A0197 0005	02 Micrófonos Mca. Shure Supercardoide C.U. \$ 1,941.20	3,882.40
1242 111A0197 0006	02 Televisores de 29" CT-62935X Panasonic \$ 4,248.10	8,496.20
1242 111A0197 0007	01 Televisor Mca. Sony	3,150.24
1242 111A0197 0008	02 Modulares MC-170 Phillips C.U. \$3,228.05	6,456.10
1242 111A0197 0009	02 Videocasetera VHS Fisher C.U. \$2,297.70	4,595.40
1242 111A0197 0010	01 Video Productora Mca. Goldstar	2,419.99
1242 111A0197 0011	02 Retroproyector de Acetatos con Alimentador	6,292.81
1242 111A0197 0012	02 Proyector de Diapositivas 3000 AF \$ 2,801.40	5,602.80
1242 111A0197 0013	02 Consolas Mezcladoras Mca. Sun C.U. \$ 3,105.00	6,210.00
1242 111A0197 0014	01 Cañón Proyector Infocus	53,130.00
1242 111A0197 0015	01 Amplificador de Sonido (Polyforum)	1,518.00
1242 111A0198 0001	01 Consola Mezcladora Mca. Crate Mod-PA-8	3,533.70
1242 111A0198 0002	01 Videocasetera Mca. Panasonic VHS	2,218.58
1242 111A0198 0003	01 Televisor a Colores RCA 27"	4,288.06
1242 111A0198 0004	02 Micrófonos Mca. Shure Mod. Beta 87 C.U. \$ 3,103.84	6,207.68
1242 111A0198 0005	01 Doblecasetera Mca. Pioner Mod. CTW-606	2,896.55
1242 111A0198 0006	01 Reproductor de CD Mca. Pioner	2,242.50

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 111A0198 0007	01 Videocasetera Editora Mca. Panasonic Mog. AG	17,502.70
1242 111A0198 0008	01 Proyector de Acetatos Mca. Dukane Mod. 28A32	2,990.00
1242 111A0198 0009	01 Videocassetera Mca. Sony VHS	2,486.30
1242 111A0198 0010	01 Proyector de Acetatos Dukane Mod. 28A632	2,979.65
1242 111A0198 0011	01 Proyector de Diapositivas Mca. Kodak	6,043.25
1242 111A0198 0012	01 Pantalla Proyector Mca. Sony Mod. VHP-1001Q	58,497.05
1242 111A0198 0013	01 Grabadora Reproductora Digital Dat Mca. Sony	17,658.02
1242 111A0198 0014	01 Videograbadora NVD430PM 4 Cabezas	2,236.01
1242 111A0198 0015	01 Videocassetera Mca. Sony VHS	2,492.62
1242 111A0198 0016	01 Televisor a Colores de 21" Mca. Sony Mod. KV21E	3,450.00
1242 111A0198 0017	03 Consolas Mezcladoras Mca. Crate Mod. PA-8 c.u. \$3,924.95	11,774.85
1242 111A0198 0018	01 Proyector Infocus Lite Pro 225	43,435.50
1242 111A0198 0019	02 Videocasseteras Mca. Sony VHS Mod. SLVL C.U. \$ 2,619.70	5,239.40
1242 111A0198 0020	01 Consola Mezclador Mca. Mackie Mod. 1202/VL	11,430.20
1242 111A0198 0021	01 Deck Reproductor de Cassetes Mca. Onkyo	4,567.00
1242 111A0198 0022	01 Videocassetera Mca. Sony Mod. SLV-L57 Formato VHS C.U. \$ 2,589.80	5,179.60
1242 111A0198 0023	02 Televisores Mca. Sony Color 27" Mod. KV29SL40 C.U. \$7,049.50	14,099.00
1242 111A0198 0024	07 Micrófonos Cardioide Mca. Shure SM-91 C.U. \$ 3,682.30	25,776.10
1242 111A0198 0025	01 Sistema de Proyección de Video Mca. Sony	68,911.44
1242 111A0198 0027	01 Micrófono de Mano Mca. Shure Mod. Beta 87	3,752.45
1242 111A0198 0028	03 Bafles Mca. Crate Mod. PE15H 3 Vías C.U. \$ 5,800.02	17,400.06
1242 111A0198 0029	02 Amplificadores de Poder AB International C.U. \$ 10,074.00	20,148.00
1242 111A0198 0030	02 Ecuilizador Esterofónico Mca. APP International C.U. \$ 6,606.25	13,213.50
1242 111A0198 0031	01 Mezcladora Yamaha (Polyforum)	5,905.25
1242 111A0198 0032	04 Sistemas de Bafles Mca. Cerwin Vega Mod. V-122 C.U. \$ 6,336.33	25,345.32
1242 111A0198 0033	01 Amplificador de Poder Mca. AB International	5,447.55
1242 111A0198 0034	01 Par de Bafles Mca. Cerwin Vega Mod. VS-80DE 2 Vías Para Monitor	7,387.60
1242 111A0198 0035	01 Bafle Profesional Mca. Sony Mod. VPH-1001Q	3,728.30
1242 111A0198 0036	01 Consola Mezcladora Mca. Mackie	18,679.45
1242 111A0198 0037	01 Mezcladora de Video Digital Mca. Videonics	14,789.00
1242 111A0198 0038	04 Bafles Mca. Crate Mod. PE-12H 2 Vías C.U. \$1,420.25	5,681.00
1242 111A0199 0001	01 Proyector polaroid (polaview)	40,250.00
1242 111A0199 0002	06 Microfonos Inal. mca. Shure c/u \$5,704.00	34,224.00
1242 111A0199 0003	06 Microfonos Inalambricos Mca. Shure Mod. TPS c/u \$6,047.85	36,287.10
1242 111A0199 0004	02 Retroproyectores de Acetatos portatil Mca. Dukane c/u \$7,107.00	14,214.00
1242 111A0199 0005	02 Alimentadores Automáticos para Proyector de Acetatos	4,245.80
1242 111A0199 0006	02 Pantallas Dalite electricosa de techo Mod. Cosmo Politan mca.	28,198.00
1242 111A0199 0007	04 Televisores de 29" panasonic c/u \$7,446.25	29,785.00
1242 111A0199 0008	03 Video grabadoras estereo de 6 cabezas c/u \$3,277.50	9,832.50
1242 111A0199 0009	03 Modulares de 1500 Watts mca. Sony c/u \$6,555.00	19,665.00
1242 111A0199 0010	01 Video grabadora Mca. Panasonic	2,663.40
1242 111A0199 0011	05 Micrófonos Inalámbricos de Mano Mca. Shure C.U. \$ 4,088.82	20,444.13
1242 111A0199 0012	03 Reprouctota/Grabadora Mca. Yamaha c/u \$7,293.59	21,880.77

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 111A0199 0013	01 Consola Mezcladora Mca. Yamaha	15,582.95
1242 111A0199 0014	02 Audifonos con Oreja y Micrófono Mca. Telmex C.U. \$ 2,403.78	4,807.57
1242 111A0199 0015	06 Micrófonos con Doble Oreja y Micrófono Mca. Telmex C.U. \$ 2,748.79	16,492.72
1242 111A0199 0016	01 Proyector Mca. Epson Power Lite 5300	86,192.78
1242 111A0199 0017	02 Consola mezcladora de 12 canales Mca. yamaha c/u \$7,233.50	14,467.00
1242 111A0199 0018	02 Reproductores de Cd. mca. Yamaha c/u \$3,467.25	6,934.50
1242 111A0199 0019	32 Microfonos unidireccional cardio Mca. Yamaha c/u \$1,1610.00	51,520.00
1242 111A0199 0021	02 proyectores de cuerpos Opacos c/u \$46,327.75	92,655.50
1242 111A0199 0022	01 Deck Doble Mca. Teac Mod. W-518R	1,940.05
1242 111A0199 0023	01 Consola mezcladora Mca. Yamaha	10,248.23
1242 111A0199 0024	01 Pantalla para Video Proyecciones Frontales	72,446.55
1242 111A0199 0025	01 Reproductor de CD Mca. Tascam	6,116.85
1242 111A0199 0026	01 Grabadora tipo Dat Mca. Sony	9,704.85
1242 111A0199 0027	01 Cabina de audio en tablaroca	5,752.30
1242 111A0199 0028	02 Proyectores de diapositivas c/carrusel 80 transp. Mca. Kodak c/u \$8,687.10	17,374.20
1242 111A0199 0029	01 Consola Mezcladora Mca. Crate TA-8	4,612.65
1242 111A0199 0030	01 Televisor a Color de 27" Mca. Hitachi	5,966.20
1242 111A0199 0031	01 Videocassetera Mca. Hitachi VHS	2,280.45
1242 111A0199 0032	01 Reproductor de CD Mca. Teac	1,810.10
1242 111A0199 0033	01 Cañón de Proyector Infocus	50,430.11
1242 111A0199 0034	02 Snake o Medusa Mca. Rapco Mod. 100 P12 C.U. \$ 11,472.40	22,944.80
1242 111A0199 0035	01 Snake o Medusa Mca. Rapco Mod. 150P32	22,966.65
1242 111A0199 0036	08 Bafles Mca. Yamaha c/u \$4,383.80	17,535.20
1242 111A0199 0037	01 Amplificador Mod. P-1600 Mca. Yamaha	8,050.00
1242 111A0199 0038	02 Bafles Mod. S1121V Mca. Yamaha C.U. \$ 5,311.85	10,623.70
1242 111A0199 0039	02 Amplificadores de poder profesional Stereo c/u \$12,765.00	25,530.00
1242 111A0199 0040	03 Ecuallizadores graficos profesionales Sterio c/u\$ 5,272.75	15,818.25
1242 111A0199 0041	08 Balfes profesionales tipo reeflex c/u \$5,865.00	46,920.00
1242 111A0199 0042	02 Amplificadores de poder preofesional stereo Mca. Yamaha c/u \$12,788.00	25,576.00
1242 111A0199 0043	04 Bocinas con dobles amplificadore integrado mca. RCF \$13,758.03	27,516.05
1242 111A0199 0045	02 Bafles Mca. Serwing Vega Mod. V-580 C.U. \$ 4,528.70	9,057.40
1242 12000104 0001	01 Grabadora Mini Disk Walman Mca. Sony Mod. MZ-N520CK	2,873.85
1242 12000106 0001	01 Reproductor DVD/VHS Mca. Sony SLVD 360P C.U. \$ 2,000.00	2,000.00
1242 12000106 0002	01 Reproductor DVD Y CD Sony DVP NSS0 C.U. \$ 999.00	999.00
1242 12000106 0003	01 Minicomponente Sony Mod. MHCGNX66 C.U. \$ 4,699.00	4,699.00
1242 12000106 0004	06 Micrófonos Shure Mod. SM - 58 S/VTCLM01061 C.U. \$ 1,320.01	7,920.03
1242 12000106 0005	01 Pantalla plana con tripié 70x70 pulg. Mca. Craper Mod. Shade C.U. \$ 2,932.50	2,932.50
1242 12000106 0006	01 Proyector Optoma Mod. EP719 C.U. \$ 20,691.48 (Cta. 23230)	20,691.48
1242 12000106 0008	01 DVD MP3 Mca. Sony C.U. \$ 1,298.35 (Cta. 23230)	1,298.35
1242 12000106 0009	01 Videoprojector SONY VPL CS21 C.U. \$ 16,149.05 (Cta. 23230)	16,149.05
1242 12000106 0010	01 Pantalla Tripié Blanca 60 x 60 C.U. \$1,399.00 (Cta. 23230)	1,399.00
1242 12000106 0011	01 Consola Mezcladora con Amplificador Yamaha Mod. EMX-512S C.U. \$ 7,775.00	7,775.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 12000106 0012	02 Bafles JBL EON 1500 con Bocina de 15" y Tweter C.U. \$ 3,915.01	7,830.01
1242 12000106 0013	01 Mezcladora MG8/2FX C.U. \$ 2,470.00 (Cta. 1016)	2,470.00
1242 12000107 0001	01 Centro Modular Gota Director de 1.8 Mod. 600	9,785.21
1242 12000107 0002	01 Reproductor Combo DVD Samsung Serie 6RBY200002Z	2,226.75
1242 12000110 0001	01 Grabadora Reportera Digital Mc. Sony Md. ICDUX200F Fact. 4051 C.U. \$ 2,175.00	2,175.00
1242 12000110 0002	01 Micrófono Inalámbrico Doble BMPR Fact. 5504 C.U. \$ 1,336.87	1,336.87
1242 12000110 0003	01 Bafle amplificado 15" C/USB MAHM15UASB2 Fact. 5504 C.U. \$5,099.90	5,099.90
1242 12000110 0004	01 Bafle pasivo 15" MAHM15 Fact. 5504 C.U. \$ 2,746.19	2,746.19
1242 12000111 0001	01 Radiograbadora Marca Sony Modelo CFD-RS60CP C.U. \$2,296.80	2,296.80
1242 12000113 0002	03 Videoprojector Powerlite X14H No. Serie RE6F260013L, RE6F260183L, RE6F261246L C.U.\$ 7,830.20	24,061.00
1242 12000113 0003	03 Cine en Casa LG BH4620P No. de Serie 304MSCC006315, 304MSKV005917, 209MSBR000485 C.U. \$ 3,199.00	10,797.00
1242 12000113 0005	03 Micrófono de Condensador Marca Shure Mod. Beta 98 AD/C Sin serie C.U. \$3,542.32	10,620.96
1242 12000113 0006	02 Micrófono de Condensador Marcha Shure Mod. SM 81LC Sin serie C.U. \$ 5,228.12	10,456.24
1242 12000113 0007	01 Mezcladora digital Marca Yamaha Mod. M7CL-32 Serie VtaSN01001 C.U. \$278,110.64	278,110.64
1242 12000113 0008	08 Altavoz 15 Autoamplificado 700 W. DXR15 Series: UERX01006, UERX01021, UERX01062, UERX01063, UERX01108, UERX01109, UERX01062 C.U. \$ 12,331.96	98,655.68
1242 12000113 0009	01 Professional Dual CD Y MP3 Player for DJs. DN-D4500 Series:1091502137 \$ 7,830.00	7,830.00
1242 12000113 0010	01 Micrófono Dinámico Marca Shure Modelo Beta 52A. Sin Serie \$ 2,412.80	2,412.80
1242 12000113 0011	02 Audífonos Marca Shure Modelo SRH-840 Sin Serie \$2,585.64	5,171.28
1242 12000113 0012	06 Sistemas de la Serie PGX Receptor PGX4, Transmisor PGX1, Micrófono Lavalier Omnidireccional WL93 \$ 5,955.44	35,732.64
1242 12000114 0002	10 Cabezas móvil de leds RGBW 36X12 C.U. \$11,924.80	119,248.00
1242 12000114 0003	10 Par de Led para interior 36x3W RGB C.U. \$ 3,422.00	34,220.00
1242 12000114 0004	08 Cabezas móvil beam 230W C.U. \$20,300.00	162,400.00
1242 12000114 0005	03 Cabeza Móvil de leds 36x3 RGBW C.U. \$ 9,164.00	27,492.00
1242 12000114 0006	01 Consola Avolites DMX C.U. \$ 87,754.00	87,754.00
1242 12000114 0007	02 Splitter DMX 8 salidas C.U. \$ 2,900.00	5,800.00
1242 12000114 0008	01 Controlador para consola de iluminación C.U. \$ 28,460.00	28,460.00
1242 12000114 0009	02 Juegos de Microfonos Autec Inalambrico Lavalier Diadema MS-501LD C.U. \$ 2,185.00	4,370.00
1242 13000113 0001	03 Amplificadores Mod. CS80000 Mca. Back Stage Fact-A194	15,931.44
1242 13000113 0003	03 Mezcladoras de 12 canales Mca. Mackie 1202-VLZ3 Fact-145	18,837.24
1242 13000113 0005	14 Pares de Bafles Profesional Mod. BAF1015 Mca. Radson Fact-A3455	80,570.70
1242 13000113 0006	03 Bafles Profesional de 300 Watts Mod. BAF1015 Mca. Radson Fact-A3647	17,265.15
1242 13000113 0007	14 Video Proyector Mod. D860 Mca-Vivitek Fact-322	95,816.00
1242 13000113 0008	14 Televisores Led de 32" Mod. 32PFL3508/F8 Mca. Philips Fact-322	73,973.20
1242 13000113 0009	03 Video Proyector Fact-341	20,532.00
1242 13000113 0010	03 Televisores LCD de 32" Fact-341	15,851.40
1242 13000113 0011	14 Mezcladoras de 12 Canales Mca. Mackie 1202-VLZ3 Fact-109	87,907.12
1242 13000113 0012	14 Amplificadores Mod. CS8000 Mca. Back Stage Fact-A186	74,346.72

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 13000113 0013	14 Minicomponentes Mod. MX E630 Mca. Samsung Fact-322	40,194.00
1242 14000102 0001	01 Crossover 3 vias Estereo Marca Furman Modelo X-424B	8,617.81
1242 14000103 0001	01 Minicomponente Modelo MHC-RG330X Serie 5505517	2,906.99
1242 14000103 0002	01 Amplificador de 8 Canales Sunn Alpha 8	3,850.00
1242 14000104 0001	01 Reproductor de DVD Mca. Sony Mod. DVP-NS575 Serie 2005340	1,782.50
1242 14000104 0002	02 Bafles Mca. JBL Mod. SR-4719X	28,310.00
1242 14000105 0001	01 Consola Digital de 66 Teclas Mca. Panasonic	2,264.35
1242 14000108 0001	01 Amplificador de Audio de 45 Watts Mod. 045CD Mca. Steren C.U. \$ 4,025.00	4,025.00
1242 14000108 0002	04 Bafles Mca. Steren Mod. 1000NE C.U. \$ 1,322.50	5,290.00
1242 14000108 0003	01 Microfono Inalambrico Mca. Shure Mod. PGX24 Beta58 C.U. \$ 8,073.00	8,073.00
1242 14000108 0004	01 Reproductor y Gravador de DVD Mca. LG Mod. DE265/275 C.U. \$ 2,300.00	2,300.00
1242 14000108 0005	01 Pantalla para Proyección de Pared de 1.78 M Mca. Apollo Mod. SKUPO206 C.U. \$ 2,185.00	2,185.00
1242 14000109 0001	01 Sistema de Audio Peavey Portátil Mod. Escort 30 C.U. \$14,501.50	14,501.50
1242 14000109 0002	01 Duplicador Digital Mc. Ricoh Md. Priport DX 3340 Serie N6781070223 C.U. \$ 60,490.00	60,490.00
1242 14000110 0001	02 Icloch580 control de acceso con pantalla a color fact. 606 C.U. \$6,968.70	13,937.40
1242 14000114 0002	01 Micrófono Inalámbrico Shure C.U. \$ 4,920.00	4,920.00
1242 15000114 0002	02 Mezcladoras Amplificadas Mod. EMX-512SC Mca. Yamaha Serie 21VTCUJ01002 Y 21VTCUK01009 C.U. \$ 10,080.00 Fact. A5593	20,160.00
1242 15000114 0003	01 Mezcladora Modelo MG166C Marca Yamaha Serie 21UCCSL01095 C.U. \$ 7,515.00 Fact. A5593	7,515.00
1242 15000114 0004	02 Amplificadores Mod. CV-1800 Marca Cerwin Vega Serie UAB1006443 y UAB1007283 C.U. \$ 8,000.00 Fact. A5593	16,000.00
1242 15000114 0006	04 Bafles Amplificados Mod. PJ-15AU Marca BKL Serie 6008, 6019, 6092, 6117 C.U. \$ 3,500.00 Fact. A5593	14,000.00
1242 311A0100 0001	01 Cámara de Video Tipo Reportera Mca. Panasonic	19,739.75
1242 311A0101 0001	01 Cámara Digital Model GY-DV500U	87,083.18
1242 311A0101 0002	02 Cuerpo Nikon F-100	36,148.76
1242 311A0101 0003	02 Lentes Nikon 50 MM F-14	8,309.24
1242 311A0101 0004	01 Lente Nikon 17-35 MM	23,155.78
1242 311A0101 0005	02 Lentes Nikon Zoom 70-300	10,647.49
1242 311A0101 0006	02 Flash Nikon SB-28	9,827.90
1242 311A0101 0007	01 Tripié para Video Modelo 075	3,842.11
1242 311A0105 0001	01 Cámara Technika Classic	102,125.75
1242 311A0105 0002	01 Lente Apo Symmar L 5.6/180 Copal C/Tabla	17,658.25
1242 311A0105 0003	01 Lente Apo Symmar L 5.6/240 Copal C/Tabla	32,154.00
1242 311A0105 0004	01 Tripié Manfrotto 055 Pro	2,003.88
1242 311A0106 0001	01 Cámara Digital Mca. Sony Mod. DSC-W100 C.U. \$7,705.00	7,705.00
1242 311A0106 0002	01 Videocámara Digital Modelo VDR-D300 Formato DVD Sensor de Imagen P 2.5 Panasonic	9,000.00
1242 311A0106 0003	05 Cámaras Digitales Marca Sony Mod. DSC-S600 Series S01-8626464-M C.U. \$4,700.00	27,025.00
1242 311A0106 0004	01 Cámaras W.A.C. II TUNDERBY C.U. \$53,117.01	53,117.01
1242 311A0106 0005	01 Cámara Documento Cleare One Doc-Cam Pro C.U. \$31,638.00	31,638.00
1242 311A0106 0006	01 Super Rollex Insert Only 6x9 120 C.U. \$ 16,117.25	16,117.25
1242 311A0106 0007	01 45-4 Way Right Angle Reflex Viewfin Der For 4 x 5 C.U. \$ 10,005.00	10,005.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 311A0106 0008	01 Lensboard Flat For 4 x 5 C.U. \$1,460.00	1,679.00
1242 311A0106 0009	01 Linhot 45 Super Rollex Film Back 6 x 9 \$23,207.00	23,207.00
1242 311A0106 0010	01 Anatomical Grip 45 Left With 17 In Cable Release C.U. \$ 7,900.50	7,900.50
1242 311A0106 0011	01 Platina Porta Empuñadora 043084 C.U. \$ 1,771.00	1,771.00
1242 311A0106 0012	01 Lente Grandagon NF:6.8/90 MM Copal O C.U. \$ 9,573.75	9,573.75
1242 311A0107 0001	01 Cámarasa Fotográfica Digital, Marca Canon Modelo Eos Rebel Digital XTi de 101	13,514.80
1242 311A0107 0002	01 Lente Canon EF 24-85 MM F/3.5-4.5 USM	6,210.00
1242 311A0107 0003	01 Lente para cámara fotográfica Mca. Nokkor Modelo 28-70 Serie 413442 C.U. \$27,571.22	27,571.22
1242 311A0107 0004	01 Lente para cámara fotográfica Mca. Nikkor Modelo 80-200 Serie 1015234 C.U. \$17,369.94	17,369.94
1242 311A0107 0005	01 Flash Mca. Nikkor Modelo SB-800 Serie 2898087 C.U. \$6,690.13	6,690.13
1242 311A0107 0006	02 Tarjeta de memoria para cámara digital C.U. \$1,100.00	2,200.00
1242 311A0107 0007	01 Cámara digital Mca. Nikkor Modelo D-200 Serie 3211808 C.U. \$29,980.42	29,980.42
1242 311A0108 0001	01 Videocámara Mca. Sony Mod. Handycam Serie 828055 C.U. \$ 7,503.75	7,503.75
1242 311A0108 0002	01 Cámara Fotográfica Reflex Diginal Marca Canon Modelo E OS Rebel XS DE 10.1 Megapixeles con Lente EF-S 18-55 mm C.U. \$9,830.78	9,830.78
1242 311A0108 0003	01 Cámara Fotográfica Dig. Mod. Powershot A1000 IS de 10.0 Megapixeles Mca. Canon C.U. \$3,699.00	3,699.00
1242 311A0108 0004	01 Videogradora Marca Panasonic Modelo AG-DVC20P \$ 34,408.00	34,408.00
1242 311A0108 0005	02 Bateria Infolithium Recargable "L" Marca Sony Modelo NP-F970 C.U. \$3,984.75	7,969.50
1242 311A0108 0006	01 Caña Marca Cavision Modelo SPG625F de 2.5 Mts. C.U. \$4,830.00	4,830.00
1242 311A0108 0007	01 Bateria Recargable de Larga Duración (2.8 Ah) Para AG-DVC20P C.U. \$3,277.50	3,277.50
1242 311A0109 0001	Videocámara Mod. GL2 Mca Canon \$47,600.00	2,232.51
1242 311A0109 0002	02 Videocámara Mc. Sony Md. Handycam CDR-SR47 Serie 1834483 y 1838525 C.U. \$ 6,900.00	13,800.00
1242 311A0109 0003	02 Cámara fotográfica Mc. Cannon MD. XS EF 18-55 SERIE 1750312667, 1370202209 LENTE 5452600312 Y 4852516886 C.U. \$11,701.25	23,402.50
1242 311A0109 0004	01 Cámara fotográfica digital marca Sony modelo DSCS930 Serie 5157507 C.U. \$ 2,415.00	2,415.00
1242 311A0110 0001	04 Cámara Digital de 10 MPX, Foto/Video con estuche y memoria de 4 GB Mc. SONY CYBERSHOT Md. DSC-S1900 Fact. 9960 C.U. \$ 3,836.20	11,344.80
1242 311A0111 0001	01 Cabeza y Pinch Roller de Camara de Video Mca. Canon Mod. GL2D	33,960.01
1242 311A0111 0002	01 Kit de Lente, Diafragma y Balloneta para Camara Fotografica Nikon Mod. D200	4,408.00
1242 311A0112 0001	02 Cámara Fotográfica Digital DSC-W630 Mca. Sony 16.1 MP C.U. \$ 3,400.00	7,888.00
1242 311A0112 0002	01 Videocámara Digital Canon XF300 C.U. \$ 99,992.00	99,992.00
1242 311A0112 0003	01 Cámara Digital EOS Rebel T31 Kit EF-S 18-55 IS II C.U. \$ 12,180.00	12,180.00
1242 311A0113 0002	01 Bateria para Videocamara Simiprofesional de Video Sony Nexvg30h C.U. \$ 2,378.00	2,378.00
1242 311A0113 0003	01 Kit de Luces Profesionales para Video Softbox Rebotador Sompblilla OMM C.U. \$ 19,638.8	19,638.80
1242 311A0113 0004	01 Speedlight para Cámara de Video Sony Nexvg30h C.U. \$ 3,993.88	3,993.88
1242 311A0113 0005	01 Tripie para Cámara de Video Sony Nexvg30h C.U. \$ 2,900.00	2,900.00
1242 311A0113 0006	01 Video Cámara Simiprofesional de Video Sony Nexvg30h C.U. \$ 54,148.80	54,148.80
1242 311A0197 0001	01 Videocámara Pn	19,870.85
1242 311A0197 0002	02 Cuerpos de Cámara Fotográfica Prof. Manual	26,703.50

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 311A0197 0003	01 Cámara Fotográfica Minolta	3,880.60
1242 311A0197 0004	01 Cámara de Línea Minolta Mca. Cosina	3,950.00
1242 311A0197 0005	02 Cámaras Digitales P/PC C.U. \$3,391.00	7,862.00
1242 311A0198 0001	01 Cámara Fotográfica Mca. Nikon	8,114.40
1242 311A0198 0002	01 Cámara Minolta Maxxium 400 SI	7,475.00
1242 311A0198 0003	01 Monitor de Video Mca. JBC 9" Mod. TM A9U	6,082.35
1242 311A0198 0004	01 Lente de 35 MM. Cinemacope Anoformicorosca	24,500.00
1242 311A0198 0005	01 Lente Mca. Sigma para Nikon 18/35 3.5/4 5D	5,715.50
1242 311A0198 0006	01 Lente Zoom Mca. Nikon 75/300 MN	10,925.00
1242 311A0198 0007	01 Cámara de Video Mca. Panasonic	32,073.50
1242 311A0198 0012	01 Tripié de una Etapa T55 Con Cabeza de Fluido	27,459.70
1242 311A0199 0001	01 Cuerpo de camara fotografica mca. Minolta	67,275.00
1242 311A0199 0002	01 Lente de camara fotografica mca. Minolta Mod. 28-80 MM	3,094.65
1242 311A0199 0003	01 Lente de camara fotografica mca. Minolta Mod. 80-20 MM	4,423.33
1242 311A0199 0004	01 Tripié Profesional P/Cámara de Video Mca. Mnafrotto Mod. 75	10,719.15
1242 311A0199 0005	01 Tripie Mca. Manfroto Mod. 55	4,810.39
1242 311A0199 0006	01 Cámara Digital Mca. Sony	4,600.00
1242 32000106 0001	01 Videocámara Digital Samsung SCD-352/364 C.U. \$ 3,999.00	3,999.00
1242 32000109 0001	01 Videocamara Mca. Samsung Mod. SC DC-175 Serie AC16VKQ70110L	4,620.01
1242 32000110 0001	01 Cámara Fotográfica Digital Mc. Sony Md. DSCS200 Fact. 4051 C.U. \$ 2,219.14	2,219.14
1242 32000111 0001	01 Cámara de Video Marca Sony Modelo DCR-SX20 C.U. \$3,654.00	3,654.00
1242 33000111 0001	01 Video Proyector Multimedia Mod. S12+ Mca. Epson Codigo 855-130-017	6,981.09
1242 33000111 0002	01 Cámara Canon FS400 Color Azul 32GB Memoria SD, Zoom 41X, Pantalla LCD2.7 Fact-2507	5,355.00
1242 33000113 0001	14 Video cámaras Mod. SDR-H101 Mca. Panasonic Fact-A186	125,574.18
1242 33000113 0002	03 Video cámaras Mod. SDR-H101 Mca. Panasonic Fact-A0194	26,908.75
1242 34000103 0001	01 Cámara de Video Mca. Cannon Mod. ES8600 de 8mm Serie 627104615	3,225.00
1242 34000103 0002	01 Cámara de Video Digital Mca. Sony Mod. DCR-TRV22 Serie 866810	9,599.00
1242 34000103 0003	01 Bateria para Cámara Sony Mod. NP-QM91	1,898.00
1242 34000104 0001	01 Cámara Fotografica Digital Mca. Fuji Mod. Finepix S5000Zomm Optico de 10X	7,990.00
1242 34000104 0002	01 Cámara Digital Mca. Sony Mod. DSC-F828 Serie 1904669	14,599.00
1242 34000105 0001	01 Videocámara 3 CCD Panasonic	14,978.75
1242 34000108 0001	01 Videocámara-Grabadora Digital de Alta Definición Mca. Sony Mod. HVRZIN (\$85,905.00)	85,905.00
1242 34000108 0002	01 Bateria Infolithium Recargable Serie L Mca. Sony Mod. NP-F970 (\$3,415.50)	3,415.50
1242 34000108 0003	01 Microfono Inalambrico Mca. Sony Mod. UWP-VI (\$10,453.50)	10,453.50
1242 34000108 0004	01 Maletin Cubierta Suave Mca. Sony Mod. LCS-VA20 (\$4,140.00)	4,140.00
1242 34000109 0001	Cámara fotográfica digital Mod. Finepix Z20 Mca. Fujifilm Serie 8W513062	2,645.00
1242 34000111 0001	01 Cámara Fotográfica y de Video Modelo VIXIA HF S30 Mca. Canon C.U. \$ 28,439.72	28,439.72
1242 34000112 0001	01 Cámara Fotográfica Nikon D90 LK con lente 18-105 MM. 12.3 M.P. C/U \$31,088.00	31,088.00
1242 911A0100 0001	05 Máquinas de Coser Mca. Singer con Pedestal	2,057.35
1242 911A0100 0002	01 Máquina de Coser Mca. Singer Mod. 974	5,056.55

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 911A0100 0003	01 Máquina de Coser Tipo Industrial	18,167.70
1242 911A0103 0001	01 Pza. Tablero Ranurado de 2.40 x 1.20 Mts. Mca. Esco	1,713.50
1242 911A0104 0001	01 Control 23-Pairpar de Cajas Acústicas 2 Vías	2,400.00
1242 911A0105 0001	02 Soporte KUCON para Equipo en Techo 60 x 60 Cm.	3,161.08
1242 911A0106 0001	01 Ciclorama Mca. Rose Brand Muselin C.U. \$50,798.92	50,798.92
1242 911A0109 0001	02 Podium para director artístico de orquesta sinfónica 1 x 1 x 30 cm. de alto fabricado en madera barnizada C.U. \$ 5,175.00	10,350.00
1242 911A0109 0002	30 Espejos para salones de danza 2.20 x 1.80 grosor 5mm marco de aluminio C.U. \$ 1,437.50	43,125.00
1242 911A0109 0003	02 Equipos de Sonido para Perifoneo C/Amplificador con CD Sirena Micrófono con Prioridad de 45 W C.U. \$8,377.69	16,755.39
1242 911A0110 0001	11 Pizarrón de acrílico de 2.40 x 1.20 cm. color blanco tablero de 5 mm. de espesor de fibra de madera de alta densidad en 6 mm. Mc. Esco Md. 240x120 Fact. 9952 C.U. \$2,192.40	24,116.40
1242 911A0111 0017	01 Lote Mobiliario Museográfico y Mob. Complementario \$ 2,099,984.16	2,099,984.16
1242 911A0111 0018	01 Lote Inmobiliario Museográfico y Mobiliario Complementario \$ 1,141,250.00	1,141,250.00
1242 911A0113 0002	01 Lote de Mobiliario Museográfico y Complementario C.U. \$ 90,650.00	90,650.00
1242 911A0197 0001	01 Cargador de Baterías Mca. Panasonic	7,368.05
1242 911A0198 0001	01 Ecuador Gráfico de 15 Bandas Abinterna	6,678.05
1242 911A0198 0002	06 Reflectores Elipzotdal Mca. Strand Lighting C.U. \$ 7,347.35	44,084.10
1242 911A0198 0003	12 Reflectores de Luz Mca. Penn Mod. Par-64 C.U. \$ 2,180.40	26,164.80
1242 911A0198 0004	01 Consola Mezcladora de Iluminación Mca. Strand	70,779.05
1242 911A0198 0005	01 Lámpara de Escenario de Iluminación Mca. Lyclan	97,311.85
1242 911A0198 0006	01 Sistema Controlador de Iluminación Mca. Strand	100,101.75
1242 911A0198 0007	01 Equipo de Iluminación Portatil	16,510.75
1242 911A0198 0008	02 Máquina Artesanas de Costura Recta C.U. \$13,208.00	26,416.00
1242 911A0198 0009	01 Telares de Cintura para Mujer	3,999.70
1242 911A0198 0010	01 Telares de Cintura para Hombre	5,000.30
1242 911A0198 0011	01 Telares de Pedal en Madera	10,000.12
1242 911A0198 0012	01 Bastidor para Tela de Madera	2,999.88
1242 911A0198 0013	02 Máquinas de Costura Modelo 964 Mca. Singer C.U. \$ 2,999.775	5,999.55
1242 911A0198 0014	08 Máquina de Coser Mca. Singer Mod. Estella C.U. \$ 2,526.55	20,212.40
1242 911A0198 0015	04 Máquina de coser Mca. Singer Mod. Estella C.U. \$ 3,435.05	13,740.20
1242 911A0198 0016	02 Telares de Pedal Equipados C.U. \$ 4,500.00	9,000.00
1242 911A0198 0017	01 Máquina Artesana Mod. 20 U53 Mca. Singer	17,085.55
1242 911A0198 0018	02 Máquinas de Coser Mca. Singer Mod. 15 CHS C.U. \$ 1,459.35	2,918.70
1242 911A0199 0002	01 Sistema de soporte de iluminaria	49,031.40
1242 911A0199 0003	03 Pizarrones electronicos Mca. panasonic c/u \$25,089.55	75,268.65
1242 911A0199 0004	02 Configuración de Sistema de Atenuadores C.U. \$ 192,863.05	385,726.10
1242 911A0199 0005	09 Máquinas de Cosaer Eléctricas Mca. Singer C.U. \$ 5,183.05	46,647.45
1242 911A0199 0006	01 Máquina de Coser Mca. Singer Manual	1,863.00
1242 911A0199 0007	02 Máquinas de Coser Industrial para Talabartería C.U. \$ 18,802.50	37,605.00
1242 911A0199 0008	01 Estructura Metalica para escenario	22,500.00
1242 911A0199 0009	01 Tarima de Triplay de Madera de Pino de 1/2 Mca. Nacional	5,980.00
1242 911A0199 0010	Tarimas Dobles de Triplay de Madera de Pino de 1/2 Mca. Nacional	5,520.00
1242 911A0199 0011	01 Juego de mamparas con lamina de espuma	77,050.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 911A0199 0012	02 Carros Transportador de Equipo Audiovisual Mca. R.T. Williams C.U. \$2,093.00	1,541.00
1242 911A0199 0014	03 Consolas para mando de iluminación Ligh Tronics c/u\$ 49,532.80	148,598.40
1242 911A0199 0015	01 Configuración de Sistema de Atenuadores	107,240.95
1242 92000106 0003	01 Juego Atril para Bafles S - 400B Hercules C.U. \$ 1,399.99	1,399.99
1242 92000113 0002	01 Estuche y Base de Piso de Aluminio para Mezcladora Yamaha M7CK-48	7,978.19
1242 92000113 0004	01 Proyector Marca Epson Modelo Z8050WNL C.U. \$ 100,265.96	100,265.96
1242 92000113 0005	01 Pantalla de proyección Marca Dalite Modelo Fastfold 3.20 x 4.27 C.U. \$21,687.51	21,687.51
1242 92000113 0008	02 Amplificador Marca Bunker Modelo MX-1500 C.U. \$8,482.50	16,965.00
1242 95000114 0002	01 Máquina para Escritura Braille Marca Perkins C.U. \$ 14,616.00 Fact. A258	14,616.00
1242 95000114 0003	01 Lote de Mobiliario Museográfico y Complementario C.U. \$ 1,821,200.00 Fact. 209 y 211	1,821,200.00
1244	Vehículos y Equipo de Transporte	8,293,330.15
1244 111A0102 0002	Sedan Mod. 2002 Serie 3VWS1A1B72M921916 Motor ACD435924	74,240.00
1244 111A0103 0001	01 Vehiculos Mca. VW T. Golf Mod. 2003 Std. C/C Series 9BWL01J034016040 Motor BEJ036016	142,408.00
1244 111A0103 0002	01 Camioneta M-2004 Linea Trailblazer Mca. Chevrolet S-IGNDS13S442240281 Motor 42240281	292,400.00
1244 111A0105 0001	01 Ford Ecosport Serie 9BFUT35F558674344 Mod. 2005	177,400.00
1244 111A0106 0002	01 Vehiculo VW Golf Mod. 2006 Color Negro Serie 9BWL01JX74000112 Motor BHP140371	166,300.01
1244 111A0108 0001	01 Vehiculo Marca JEEP Linea Patriot Sport Clave Suv Modelo 2008 Serie 1J4FT28W78D773231 C.U \$ 220,000.00	220,000.00
1244 111A0108 0002	01 Vehiculo Marca Mercedes Benz 2008, Modelo Sprinter 416CDI/90665713 Tipo Autobus C.U. \$ 599,000.00	599,000.00
1244 111A0109 0001	01 Unidad Mc. FREIGHTLINER Mod. M2-35K Serie 3ALACYCS19DAH8284 Cl. 2550157 2009	1,373,330.00
1244 111A0109 0002	01 Vehiculo tipo Autobus Serie 3HVBMAAR8AN255577 Motor mca. INTERNACIONAL MAXXFORCE DT S 466HM2N8003688 2010 fact. 0836 c/u \$1,510,000.00	1,510,000.00
1244 111A0109 0003	01 Vehiculo tipo Autobus Motor mca. INTERNACIONAL MAXXFORCE DT de 6 cilindros Md. 2010 fact. 0836 Serie 3HVBMAAR9AN235984 motor 466HM2N8002473 c/u \$1,510,000.00	1,510,000.00
1244 111A0197 0001	05 VW S-3VWZZZ113VM532511, 3VWZZZ113VM532513, 3VWZZZ113VM532532, ACB259938, 3VWZZZ113VM532504	155,250.00
1244 111A0197 0002	04 Golf Se y Mo: 3VW193AHMVM102781, 3VW1931H3VM104078 145596, 3VWG2A1H1VM701490 Y 3VMG2A1H0VM701352	94,500.00
1244 111A0197 0006	01 Dodge Ram -3500 S-WM213287 Motor Hecho en México	119,500.00
1244 13000103 0001	01 Blazer 4 Ptas. DMK-5186 Serie IGNCS13W6VK144734 Motor Importado	180,995.00
1244 13000106 0001	01 Combi Eurovan Volkswagen Clase Vanett Mod. 2006 Color Azul India No. De Serie WV2LD17H86H02346 No. De Motor AXE0984S8	313,250.00
1244 13000193 0001	01 Volkswagen Mod. 93 Color Blanco Alpino No. De Serie 21p0009974 No. De Motor 2F-022801	57,552.00
1244 13000197 0001	01 Combi Volkswagen Calse Vanett Mod. 97 Color Blanco Brillante No. De Serie 9BMZZZ237VP502305 No. De Motor ACB-022367	144,188.15
1244 14000103 0001	02 Vehiculos Mca. Volskwagen Tipo Golf Modelo 2003 STD Series: 9BWL01J134079762 y 9BWL01J134075355	142,408.00
1244 14000107 0001	01 Unidad Ford Tipo Pick Up F-150 XL Mod. 2007 C/Plata Metalico Serie 3FTRF17227MA15500	189,100.00
1244 14000107 0002	01 Vehiculo Chevrolet Corsa Mod. 2007 4 Ptas. C/Plata Polaris Serie 93CXM19227B213372 Motor 7B213372	117,000.00
1244 14000107 0003	01 Vehiculo Chevrolet Corsa Mod. 2007 4 Ptas. C/Negro Serie 93CXM19287B218091 Motor 7B218091	117,000.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1244 14000110 0001	01 Unidad Mc. FORD F350 Super Dutty tipo chasis cabina (K&H) Md. 2010 Serie 1FDEF3G59AEA08301 Clave vehicular 2490403 c/u \$317,708.99 fact. 33232	317,708.99
1244 14000110 0002	01 Vehiculo tipo Gol Sedan color blanco Trendline Md. 2011 Motor cfz788882 Serie 9BWDB05U7BT128783 Fact. 210107 c/u \$139,900.00	139,900.00
1244 14000110 0003	01 Vehiculo tipo Gol Sedan color blanco Trendline Md. 2011 Motor CFZ7065626 Serie 9BWDB05U3BT126092 Fact. 210108 c/u \$139,900.00	139,900.00
1246	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,890,140.69
1246 211A0102 0001	01 Bomba Sumergible Mca. Barnes 1 HP 220 Volts Mod. 3SE 101	5,800.00
1246 24000111 0001	01 Motobomba HP 11/4X1 Siemens C.U. \$1,451.16	1,451.16
1246 24000111 0002	01 Hidroneumáticos Trupper 1 HP C.U. \$3,055.00	3,055.00
1246 411A0109 0001	01 Aire Acondicionado tipo Mini Split Mca. LG Md. IVNC602LLA02 Serie C.904KAAE00208 C.U. \$ 31,745.75	31,745.75
1246 411A0199 0001	01 Controlador Auténtico de Humedad Mca. Cole Palemer	44,215.20
1246 411A0199 0002	01 Aire Acondicionadio Tipo Mini Split de 4800 BTU Mca. Carrie	35,000.02
1246 411A0199 0003	01 Controlador de Temperatura Mca. Cole Palemer	36,639.00
1246 411A0199 0004	01 Kit de Enfriamiento P/37710-50 4" Mca. Cole Palmer	12,233.70
1246 411A0199 0005	02 Humificadores Mca. Cole Palmer C.U. \$ 13,303.37	26,606.74
1246 411A0199 0006	03 Juegos Kit de Enfriamiento Mca. Cole Premier C.U. \$ 11,622.03	34,866.04
1246 411A0199 0007	03 Controladores Mca. cole Palmer C.U. \$ 34,807.05	104,421.15
1246 44000103 0001	01 Unidad de Ventana York de 24000	3,300.00
1246 44000105 0001	01 Mini SPlit Mca. Samsung Mod. UST12WHWB con Control Remoto	6,774.65
1246 44000108 0001	Mini Split Comfort Star 48000 BTUS C/Control Remoto a 220V/1F/60Hz Mod. BAAR48/NEH-48	17,015.00
1246 44000111 0001	01 Mini Split Mca. LG de 9000 BTU Mod: G122HA Serie: 001X2804010TAQP02644 C.U. \$6,844.00	6,844.00
1246 511A0100 0001	01 Equipo Fax Mca. Panasonic	7,177.15
1246 511A0100 0002	01 Equipo Fax Mca. panasonic	2,630.05
1246 511A0101 0001	01 Celular VDOT 8160 Azul Digital CDMA	2,702.83
1246 511A0101 0002	01 Celular VDOT 8160 Azul Digital CDMA	2,702.83
1246 511A0101 0003	01 Central Telefonica Mca. Panasonic Mod. KXTA308	21,447.50
1246 511A0103 0001	Fax Marca Panasonic Mod. KXFHD332	2,357.50
1246 511A0103 0002	01 Fax Mca. Panasonic Mod. KX-FP101	2,702.50
1246 511A0104 0001	01 Fax Modelo 2800 Laser Facsimile Mca. Brother Serie E2J418714	5,777.90
1246 511A0104 0002	01 Fax con Centro Digital de Mensaje Mod. MC-885 Serie: J3K673453	2,462.89
1246 511A0105 0001	01 Receptor y Transmisor S-0909051236 PGX14 Shure	5,110.00
1246 511A0106 0001	01 Teléfono Celular Sony Ericcson GSM 810	1,444.40
1246 511A0106 0002	01 Fax Mca. Panasonic KX FHD351 C.U. \$2,318.40	2,318.40
1246 511A0107 0001	02 Radio de Dos Vías Marca Midland Modelo LXT330 C.U. \$1,425.00	2,850.00
1246 511A0107 0002	01 Fax de Transferencia Térmica Mod. 575 C.U. \$1,158.00	1,158.00
1246 511A0108 0001	02 Fax Modelo 1040 Marca HP, Inyección de Tinta No. Serie CN81OAMHDJ, CN7CAAM6GY C.U. \$ 1,489.25	2,978.50
1246 511A0108 0002	01 Fax de Inyección de Tinta, Monocromático, Modelo 1360 Marca Brother No. de Serie D8F861297 C.U. \$ 2,141.30	2,141.30
1246 511A0109 0001	01 Apple Iphone 8GB Black-Mexico 8027 C.U. \$ 4,179.00	4,179.00
1246 511A0109 0002	01 Celular Marca R8 Nokia 5610 Azul Serie N/P	3,699.00
1246 511A0109 0003	01 Fax HP 2140 C.U. \$ 1,216.52	1,399.00
1246 511A0111 0001	10 Radio Portátil Marca Motorola Modelo EP350 C.U. \$ 4,910.00	49,100.02

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1246 511A0197 0001	10 Beepers C.U. \$1,600.80	16,008.00
1246 511A0197 0002	01 Beepers Memo Express (Polyforum)	3,105.00
1246 511A0197 0003	01 Conmutador	37,505.64
1246 511A0197 0004	09 Teléfonos Digitales C.U. \$1,843.68	16,593.12
1246 511A0197 0005	01 Teléfono Digital TD7220	2,190.75
1246 511A0197 0006	01 Teléfono Multilínea (Polyforum)	1,742.11
1246 511A0197 0007	01 Teléfono Celular	8,038.50
1246 511A0197 0008	01 Antena Parabólica (Polyforum)	1,341.00
1246 511A0197 0009	01 Teléfono Digital	2,274.24
1246 511A0197 0010	08 Fax Cannon C.U. \$6,842.05	54,736.04
1246 511A0197 0011	01 Scanner color HP	4,318.11
1246 511A0198 0001	Localizadores Nex Provider	1,360.00
1246 511A0198 0002	01 Radio Portátil Motorola M SP-10	2,555.58
1246 511A0198 0003	Radios Portátiles Mca. Motorola	9,709.97
1246 511A0198 0004	01 Fax Multifuncional Mca. Samsung Mod. SF-4100	6,095.00
1246 511A0199 0001	08 Transmisores Portátil C.U. \$ 9,875.33	79,002.70
1246 511A0199 0002	10 Radios Portátiles Mca. Kenwood C.U. \$ 6,497.50	64,975.00
1246 511A0199 0003	01 Equipo Base de Radiocomunicación	44,827.00
1246 511A0199 0004	10 Motorola Advisor Elite C.U. \$ 1,644.50	16,445.00
1246 511A0199 0005	01 Conmutador Digital Mca. Panasonic Mod. KXDO	449,434.49
1246 511A0199 0006	06 Beepers C.U. \$ 2,242.60	14,655.60
1246 511A0199 0007	01 Equipo de Fax Mca. panasonic Mod. KXFP250LA	5,555.65
1246 511A0199 0008	04 Equipos de Fax Mca. Panasonic C.U. \$ 16,846.35	67,385.40
1246 52000109 0001	01 Fax HP 1040 InkJet Color Bon C.U. \$ 1,499.00	1,499.00
1246 54000102 0001	04 Bridge Inalámbrico de 11 Mbps	29,624.20
1246 54000102 0002	04 Antena de Alta Ganancia de 14.5 DBI	18,218.77
1246 54000103 0001	01 Fax Mca. Sharp Mod. UX-44 Rollo Termico	1,780.00
1246 54000105 0001	01 Teléfono Hibrido de 1 Línea COMREX S/DH20-5974	18,785.25
1246 54000105 0002	06 Tels. Mult. Digital Mca. Panasonic PANAS-031	9,335.70
1246 54000105 0003	01 Fax Termico 275 BROTHER	1,559.00
1246 54000107 0001	2 Fax termico mod. 275 mca. Brother Serie: A7K651392 y A7K651378	3,477.69
1246 54000108 0001	10 Radio Portátiles Mca. Kenwood Md. TK-22021LK 16 canales 5 W s-90403700, 3114. 3929, 3118, 3699, 3113, 3115, 3927, 3928 y 3926	34,270.00
1246 54000113 0002	01 Teléfono Celular Blackberry 3-G Blanco C/U \$ 10,219.00	10,219.00
1246 611A0100 0001	02 Motores Monofasicos Baja Siemens 2 HP	3,237.08
1246 611A0100 0002	03 Motores Trifasicos Baja Siemens 1.5 HP	4,994.57
1246 611A0101 0001	01 Multímetro Digital Proam	2,070.00
1246 611A0107 0001	01 Planta Generadora de Energía Eléctrica Motor HPS Marca Briggss & Stration C.u. \$ 12,500.00	12,500.00
1246 711A0100 0001	03 Canteadora 6 Motor de 1 HP Monofásico	3,878.06
1246 711A0100 0002	03 Tornos Copiador con Motor 1 HP TM-COPICELA	14,402.25
1246 711A0100 0003	03 Sierras Trupper de mesa con disco 10	6,352.83
1246 711A0100 0004	01 Taladro	1,955.00
1246 711A0102 0001	01 Desbrozadora Ryobi 2 ciclos	2,070.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1246 711A0103 0001	01 Sierra Cinta 14" Motor de 1 HP	6,800.00
1246 711A0106 0001	02 Compresores de aire Trupper de 3.5 HP C.U. \$ 2,800.00	5,599.99
1246 711A0109 0001	01 Compresor Mc. DBX Md. 166XL Serie 01055198 C.U. \$ 3,989.99	3,990.00
1246 711A0109 0002	02 Encuadernadora Manual Mca. GBC Mod. Combbind C110 Serie VD03355H Y VI062268H C.U. \$ 2,898.00	3,841.00
1246 711A0109 0003	01 Carretilla de mano convertible a plataforma de 129.54 cms. de alto rueda giratorias de poliuretano de 12.70 cms Mc. Magliner Md 7105000 c/u \$ 19,231.45	19,231.45
1246 711A0197 0001	01 Podadora de Pasto (Polyforum)	4,520.00
1246 711A0197 0002	01 Desbrozadora (Polyforum)	2,300.00
1246 711A0197 0003	01 Podadora Tm-040 (Polyforum)	1,889.62
1246 711A0197 0004	01 Prensa Doble Carta para encuadernacion	7,200.00
1246 711A0197 0005	01 Encuadernadora Combo	1,733.15
1246 711A0198 0001	06 Motores Foredom con Chicote 130 Vts. 8 Amp. C.U. \$ 1,740.00	10,440.00
1246 711A0198 0002	02 Motores para pulir grande de 1HP C.U. \$ 1,900.00	3,800.00
1246 711A0198 0003	04 Moto Tool con Chicote Multiplo C.U. \$ 1,569.00	6,276.00
1246 711A0198 0004	04 Plantas para Soldar de 225 Amp. con Accesorios C.U. \$ 5,800.00	23,200.00
1246 711A0198 0005	02 Compresoras de Aire de 2 Cabezas Tanque de 108 Lts. \$ 4,250.00	8,500.00
1246 711A0198 0006	01 Compresora Premier	1,650.00
1246 711A0198 0007	02 Cepillos Eléctricos C.U. \$ 3,317.99	6,635.99
1246 711A0198 0008	01 Lijadora de Banda	3,800.00
1246 711A0198 0009	01 Lijadroa Orbital	2,415.00
1246 711A0198 0010	01 Sierra Caladora	2,840.00
1246 711A0198 0011	01 Torno para Madera	2,155.00
1246 711A0198 0012	05 Sierra Circular C.U. \$ 2,406.50	12,032.50
1246 711A0198 0013	01 Caladora Dewalt DW-313	1,341.98
1246 711A0198 0014	01 Sierra Circular Carburo 14" x 80 Dtes.	1,117.64
1246 711A0198 0015	01 Sierra Cinta de 14" 3/4 HP	5,000.00
1246 711A0198 0016	01 Taladro Rotomartillo	1,437.50
1246 711A0198 0017	01 Caja Metálica Mediana 2.85 x 2.50 x 1.80	11,155.00
1246 711A0199 0001	01 Planta de Soldar Eléctrica	4,600.00
1246 711A0199 0002	03 Motores Mono de 1HP C.U. \$ 1,443.696	4,331.09
1246 711A0199 0003	01 Desbrozadora	2,185.00
1246 711A0199 0004	01 Rotomartillo	1,725.00
1246 711A0199 0005	01 Compresora Evans de 1 HP de 108 Lts.	3,157.88
1246 711A0199 0006	01 Compresora Evans	2,325.59
1246 711A0199 0008	01 Caladora Marca Makita	1,391.04
1246 711A0199 0009	01 Taladro B & D	1,426.78
1246 711A0199 0010	04 Cepillos Mca. Makita N1900B C.U. \$ 1,669.24	6,676.96
1246 711A0199 0011	01 Taladro Makita de 1/2 6302	1,445.28
1246 711A0199 0012	01 Dobladora para Lámina	14,671.12
1246 711A0199 0013	01 Esmeril Dewalt Angular	2,300.00
1246 711A0199 0014	01 Sierra Cinta de 14 " HP	5,073.73
1246 711A0199 0015	01 Lijadora de Banda de 1 HP	4,133.08
1246 711A0199 0016	01 Torno de Madera de 1/2 HP	3,343.65

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1246 711A0199 0017	01 Sierra Circular Makita 8 1/4"	2,364.64
1246 711A0199 0018	01 Taladro Makita	1,391.04
1246 711A0199 0019	01 Torno para madera de 1/2 HP	3,343.66
1246 711A0199 0020	01 Extractor Urrea	3,618.17
1246 711A0199 0021	01 Taladro B&D Jaguar	3,146.34
1246 711A0199 0022	09 Prensas de Encuadernación C.U. \$ 6,210.00	55,890.00
1246 711A0199 0023	01 Sierra Circular B&D	1,655.77
1246 711A0199 0024	01 Carretilla Naranja Honda	1,922.27
1246 711A0199 0025	05 Diablos para Bodega de 300 Kgs. Mca. Camosa \$ 1,549.95	5,249.75
1246 74000102 0001	02 Compresores Limpiador Marca DBX Modelo 166 XL	5,482.55
1247	Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	13,220,578.39
1247 111A0100 0001	01 Teclado de Pantalla Liquida	1,955.00
1247 111A0100 0002	01 Marimba Grande o de Concierto de Cinco y Media Octavas	10,000.00
1247 111A0100 0003	01 Marimba Cinco Octavas y Media	12,500.00
1247 111A0100 0004	01 Marimba Cinco Octavas y Media	12,500.00
1247 111A0100 0005	01 Marimba Cinco Octavas y Media	12,500.00
1247 111A0100 0006	01 Marimba Cinco Octavas y Media	12,500.00
1247 111A0100 0007	01 Escultura a la Marimba	402,500.00
1247 111A0101 0001	01 Juego de Congas Mca. Head Lin	3,349.99
1247 111A0101 0002	01 Marimba de 2 1/2 Octavas	2,875.00
1247 111A0101 0003	01 Marimba de 2 Octavas	4,025.00
1247 111A0101 0004	01 Marimba de 1 1/2 Octavas	5,750.00
1247 111A0101 0005	01 Marimba 5/8 y 1/2	15,000.00
1247 111A0101 0006	01 Marimba 5/8 y 1/2	15,000.00
1247 111A0101 0007	01 Marimba 5/8 y 1/2	15,000.00
1247 111A0101 0008	01 Marimba 5/8 y 1/2	15,000.00
1247 111A0101 0009	08 Marimba 5/8 y 1/2	112,000.80
1247 111A0101 0010	05 Marimbas de Tenos de Cuatro y Media Octavas	50,002.00
1247 111A0101 0011	01 Charango con Caparazón de Armadillo de Caoba	1,495.00
1247 111A0103 0001	01 Pintura de Mariano Maya Lucio Naturaleza Muerta	5,000.00
1247 111A0103 0002	01 Pintura de José I. Rodríguez Chincoya Tamagochi (Rana, Mama y	5,000.00
1247 111A0103 0003	01 Pintura de Ricardo F. Flores Saldaña Quimera	5,000.00
1247 111A0103 0004	01 Pintura de Gabriel Mendez García Autoretrato	5,000.00
1247 111A0103 0005	01 Pintura de Luis A. Villatoro Salazar Esa Ilusión Mi Amigo B.	5,000.00
1247 111A0103 0006	01 Escultura de Blanca Lucia Ovilla Ruiz Voyerista	15,000.00
1247 111A0103 0007	01 Escultura de Roberto Rodríguez Hernandez Casa de los Cuatro	15,000.00
1247 111A0103 0008	01 Escultura de Roberto Rodríguez Hernández Tunel en la Montaña	10,000.00
1247 111A0103 0009	01 Tuba de Aliento Mca. Yamaha Mod. YEB201 STD C/Estuch	62,816.45
1247 111A0103 0010	01 Saxofón Alto Mib Mca. Majestic Mod. SAS-567LN	7,269.15
1247 111A0103 0011	01 Saxofón Tenor Sib Mca. Majestic Laqueado Mod. STS-585-LN	8,292.65
1247 111A0103 0012	01 Trombón de Varas Sib Mca. Blessing Laqueado Mod. 6418L	3,469.55
1247 111A0103 0013	01 Clarinete Sib de Pasta Mca. Blessing Mod. 6402 C/Estuche	3,464.95
1247 111A0103 0014	01 Trompeta Sib Mca. Amati Laqueado Mod. ATR-20111-01	2,732.40

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1247 111A0103 0015	01 Platillo China de 18" Mca. Sabian Mod. 41816	1,727.30
1247 111A0103 0016	01 Saxor Mca. Grosse de 3 Embolos Laqueado EB C/Estuche Mod. 5402	4,900.15
1247 111A0103 0017	02 Marimbas Grandes de Concierto Cinco y Media Octavas	36,800.00
1247 111A0103 0018	01 Escultura de Blanca Lucia Ovilla Ruiz de Oraculos y Guardare	10,000.00
1247 111A0104 0001	01 Escultura de la Representación II de Claudia López Terroso	20,000.00
1247 111A0104 0002	01 Obra sin Título de la Serie El Sabinal Fotografía e Impresión Digital	15,000.00
1247 111A0104 0003	01 Oleo Sobre Tela 40x30 cms. El Inocente de Kimberly Dawn Gregory	20,000.00
1247 111A0104 0004	01 Obra Autoretrato (Gabriel Méndez García)	20,000.00
1247 111A0104 0005	01 Obra Tríptico-Fotografía Digital (María Auxilio Ballinas Coutiño)	15,000.00
1247 111A0104 0006	02 Marimbas Grandes o de concierto de Cinco y Media Octava para 4 Músicos	18,150.00
1247 111A0105 0001	01 Pumpo Fondo Negro Decorado	2,000.00
1247 111A0105 0002	01 Máscara de Parachico (Semi-Antigua)	3,000.00
1247 111A0105 0003	01 Obra "Paseo por el Mall" de Edgar Cano López	25,000.00
1247 111A0105 0004	01 Obra "Individuos" de Magalí de las Mercedes Goris Mayans	25,000.00
1247 111A0105 0005	01 Obra "Entre Cielo y Tierral" de Ramiro de Jesús Jiménez Chacón.	25,000.00
1247 111A0106 0001	01 Máscara Barbada C.U. \$3,500.00	3,500.00
1247 111A0106 0002	02 Máscara Tradicional C.U. \$1,750.00	3,500.00
1247 111A0106 0003	01 Escultura en Mármol Sin título 2005 52 x 50 x 22.5 Cm.	20,000.00
1247 111A0106 0004	Impresión Digital Sobre Trovicel Tres Tristes Gatos 26.7 x 35.6 Cm.	15,000.00
1247 111A0106 0005	01 Obra de Arte "El Cuento que yo Cuento 2006" por Jaime Ignacio Martínez Gómez	15,000.00
1247 111A0106 0006	01 Obra de Arte "La Cama de Piedra 2006" de Manuel Velázquez	20,000.00
1247 111A0106 0007	01 Obra de Arte "Lustrador de Calzado 2006" de Ghandí Cantoral	20,000.00
1247 111A0106 0008	Fotografía "Suchiapa Tierra de Tigres y Dragones" Por David Grajales Velasco	25,000.00
1247 111A0106 0009	Fotografía "Gente de Chiapas" por Craig Robert Dietz	15,000.00
1247 111A0106 0010	Fotografía "El Uso de Plantas Medicinales" Por María Santiz Gómez	10,000.00
1247 111A0107 0001	01 Máscara de Parachico Barbada 3/4 Pequeña	1,200.00
1247 111A0107 0002	01 Máscara de Parachico Tradicional	3,000.00
1247 111A0107 0003	01 Pumpo Decorado Fondo Verde	1,300.00
1247 111A0107 0004	01 Batea Fondo Verde Oscuro	1,500.00
1247 111A0107 0005	01 Batea Fondo Negro	1,000.00
1247 111A0107 0006	01 Canasta Decorada Fondo Verde	1,500.00
1247 111A0107 0007	01 Tol Fondo Negro Decorado	1,000.00
1247 111A0107 0008	01 Pintura Oleo Sobre Tela Sobre Madera 32 x 24 cm. C.U. \$30,000.00	30,000.00
1247 111A0107 0009	01 Pintura el Cañero Oleo Acrilico Transparente Sobre Tela 133.50 x 94.5 Cm. C.U. \$30,000.00	30,000.00
1247 111A0107 0010	01 Porcelana, Papel, Pastillaje, Raku, Esmalte Craquelado, Oxido de Magnesio C.U. \$30,000.00	30,000.00
1247 111A0107 0011	01 Obra "El Temascal" Medida 80 x 60 cm. Oleo Sobre Tela con Marco de Madero de Pino 1 Cm.de Glosor \$3,000.00	3,000.00
1247 111A0107 0012	01 Obra "La Fiesta de Santa Cruz" Medida 80 x 60 Cm. Acrílico	3,000.00
1247 111A0108 0001	04 Obra Imaginería Del Niño Dios Milagroso C.U. \$1,750.00	7,000.00
1247 111A0108 0002	01 Obra denominada "AL-RIHLAH" (Díptico 1) Fotografía Digital/Papel con Medida 50 x 100 cm. C.U. \$20,000.00	20,000.00
1247 111A0108 0003	01 Obra denominada "Uno Soñaba Que Era Rey" Dibujo al Carbón con Medida de 70 x 80 C.U. \$25,000.00	25,000.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1247 111A0108 0004	01 Obra denominada "Sonum Tenere" Litografía/Papel con Medida de 50 x 100 C.U. \$20,000.00	20,000.00
1247 111A0108 0005	07 Clarinete Sib en B b (Si Bemol) de Tipo Pasta, Marca Blessing Modelo 6402, EB con Estuche C.U. \$5,574.05	39,018.35
1247 111A0108 0006	01 Clarinete Mib en E b (Mi Bemol) de Madera, Marca Amati 17/6 Mod. ACL261-0 con Estuche C.U. \$17,462.75	17,462.75
1247 111A0108 0007	02 Flauta Transversal en C (Do) Perforada Abierta Marca Blessing Modelo 6456N con Estuche C.U. \$5,574.05	11,148.10
1247 111A0108 0008	01 Trompeta SIB en B b (Si Bemol) Marca Blessing Modelo 6418 L con Estuche C.U. \$4,458.55	4,458.55
1247 111A0108 0009	01 Saxofón Alto MIB E b (Mi Bemol) Marca Blessing Modelo 6430L Laq. con Estuche C.U. \$15,419.20	15,419.20
1247 111A0108 0010	01 Corno Francés en Fa/Sib Doble Cadencia Marca Conn Constellation Modelo 8D-PLA con Estuche C.U. \$48,672.60	48,672.60
1247 111A0108 0011	01 Tuba SIB en B b (Si Bemol) Sauxófono Helicon, Marca Jupiter Modelo JSH596L con Estuche C.U. \$36,039.85	36,039.85
1247 111A0108 0012	01 Bombo de 28" x 12" Marca Powerbeat Modelo CAS-2812CH con Baquetón y Stand Marca Ludwig C.U. \$5,493.00	6,316.95
1247 111A0108 0013	01 Tarola de 14" x 5 1/2" de Madera Marca Powerbeat Modelo SD102 C.U. \$1,115.50	1,115.50
1247 111A0108 0014	01 Par de Platillos de Choque con Concierto/Banda de 16" Marca Sabian B8 Modelo 41622 C.U. \$3,715.65	3,715.65
1247 111A0108 0015	01 Guiro de Plástico Marca LP Super Plast con Raspadores Modelo LP243 C.U. \$1,114.35	1,114.35
1247 111A0108 0016	01 Triángulo Profesional Marca Sabian Martillado Modelo 61135-6B8H de 6" con Golpeador C.U. \$2,043.55	2,043.55
1247 111A0108 0017	02 Batería Acústica Completa, con Bombo de Piso de Medida 22 3 Tom de 12 13 de Aire 16 C.U. \$14,268.05	28,536.10
1247 111A0108 0018	02 Bajo Eléctrico de 5 Cuerdas Marca Ibañz "SDGR" Modelo GSR205, con Combo Marca Laney Audiohub, Modelo AH200 C.U. \$17,091.30	34,182.60
1247 111A0108 0019	08 Trompeta SIB en B b (Si Bemol) Marca Blessing Modelo 6418L Con Estuche C.U. \$4,458.55	35,668.40
1247 111A0108 0020	04 Saxofón Tenor SIB Marca Blessing Modelo 6435L Con Estuche C.U. \$16,719.85	66,879.40
1247 111A0108 0021	04 Saxofón Alto MIB E b (Mi Bemol) Marca Blessing Modelo 6430L Con Estuche C.U. \$15,419.20	61,676.80
1247 111A0108 0022	02 Juego de Timbales Marca LP Modelo LP2565 de 13" 14" Atril para Timbal y Sopote para Cencerro C.U. \$11,146.95	22,293.90
1247 111A0108 0023	02 Juegos de Combas Clásicas Marca LP Modelo LPA647-AW de 11" y 12" de Madera Natural y Atril de Doble Conga C.U. \$9,288.55	18,577.10
1247 111A0108 0024	02 Saxofón Tenor Sib Marca Blessing Modelo 6435, Laq. con Estuche C.U. \$16,719.85	33,439.70
1247 111A0109 0001	01 Tol Redondo Fondo Negro Decorado C.U. \$1,500.00	1,500.00
1247 111A0109 0002	01 Tira de Contado, con Flores Matizadas C.U. \$1,800.00	1,800.00
1247 111A0109 0003	01 Tol con Tapa, Color Vino Decorado C.U. \$1,500.00	1,500.00
1247 111A0109 0004	01 Tol Redondo, Fondo Fiusha Decorado con Flores Amarillas C.U. \$1,200.00	1,200.00
1247 111A0109 0005	01 Máscara de Parachico, Barbada C.U. \$3,000.00	3,000.00
1247 111A0109 0006	01 Tol Mediano, Fondo Negro, Decorado con Colibri C.U. \$1,500.00	1,500.00
1247 111A0109 0007	01 Máscara Barbada C.U. \$4,000.00	4,000.00
1247 111A0109 0008	01 Busto del Poeta y Escritor Jaime Sabines C.U. \$40,000.00	40,000.00
1247 111A0109 0009	01 Obra Artística "Nadie como tú para simulara inocencia" Estilógrafo, papel Med. 110 x 76 Cm.	25,000.00
1247 111A0109 0010	01 Obra artística "Cartas Cerradas" Fotografía intervenida Med. 50 x 39 Cm.	20,000.00
1247 111A0109 0011	01 Escultura Artística denominado GUERRERO JAGUAR, en acero pintado con	552,000.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
	medidas de 350 x 225 x 200 \$ 552,00.00	
1247 111A0109 0012	01 Busto Don Luis Alvarez Medidas: 80 Cms. Material: Carga de bronce y polímeros \$39,130.43	45,000.00
1247 111A0109 0013	02 Monitor Mc. Yamaha Md. CM1151V Serie PL01021 Y PL1025 C.U. \$ 5,359.99	10,720.00
1247 111A0110 0001	03 Piano Wndi & Lung Mod. 218 Profesional C.U. \$ 380,000.02	1,140,000.05
1247 111A0110 0002	02 Piano Wndi & Lung Mod. 178 Profesional C.U. \$ 219,999.99	439,999.97
1247 111A0110 0003	01 Tarola de Concierto, 6.5 x 14 Symphonic Snare con Funda incluida Fact. 454 C.U. \$ 13,168.68	13,168.67
1247 111A0110 0004	01 Concert Snare Stand Chrome Plated Alto de Boom (consta de dos piezas) C.U. \$ 2,554.83	2,554.83
1247 111A0110 0005	01 6" Artisan Triangle (steel) C.U. \$1,424.74	1,424.74
1247 111A0110 0006	01 Fiel Drum 14 x 14" Symphonic Fiel Drum con funda incluida C.U. \$ 16,603.30	16,603.30
1247 111A0110 0007	01 Phiharmonic Timpani 23" Coop. Cambered Hammered Berlin Pedak System 23 C.U. \$ 166,710.05	168,159.70
1247 111A0110 0008	01 Phiharmonic Timpani 23" Copp. Cambered Hammered Berlin Pedak Clutch System 2PALPDHB23 C.U. \$ 169,501.08	169,501.08
1247 111A0110 0009	01 Phiharmonic timpani 23" Coop. Cambered Hammered Berlin Pedak Clutch System 2PALPDHB29 C.U. \$ 179,251.52	179,251.52
1247 111A0110 0010	01 Phiharmonic Timpani 32" Copp. Cambered Hemmered Berlin Pedak Clutch System 2PALPDHB29 C.U. \$ 186,334.62	186,334.62
1247 111A0110 0011	01 Aiento Deluxe para Timbalista Orquestal con Reepsapies 4STM4 C.U. \$14,476.87	14,476.87
1247 111A0110 0012	01 Concert Bass Drum 36 x 118" Incl. Free Suspended Stans C.U. \$ 41,613.25	41,613.25
1247 111A0110 0013	01 Performance Frame with cover P07-DXPR35C C.U. \$ 48,417.52	48,417.52
1247 111A0110 0014	01 Signature Gloken Piel 2.5 Octaves Steel Bars with case and stand P10-DS0P25 C.U. \$ 18,780.39	18,780.39
1247 111A0110 0015	01 Platillo Suspendido 16" CYBCR16 C.U. \$ 1,414.86	1,414.86
1247 111A0110 0016	01 Platillo Suspendido 18" CYBCRRI18 C.U. \$ 1,509.47	1,509.47
1247 111A0110 0017	01 Zildjian 19" K Symphonic Cymbal Pair C.U. \$ 13,183.82	13,183.82
1247 111A0110 0018	01 Cib. row 10" Chromium Broze jingle mix xon parche Remo reinassace con funda TC1S C.U. \$ 2,289.31	2,309.29
1247 111A0110 0019	01 Oboe AK incluye estuche aislado Royal C.U. \$ 224,072.15	224,072.15
1247 111A0110 0020	01 Clarinete en La Diametro Interior de .567" de grenadilla con lecas Silver Plated Recital C.U. \$ 107,827.36	107,827.36
1247 111A0110 0021	01 Flight case para transportar instrumentos con separador interno con tapa FCAE-20 C.U. \$ 11,026.91	11,026.91
1247 111A0110 0022	01 Fligth case para timbal del 23" FCASE-23 C.U. \$12,129.60	12,129.60
1247 111A0110 0023	01 Fligth case para timbal de 26" FCASE-26 C.U. \$ 13,232.29	13,232.29
1247 111A0110 0024	01 Fligth case para timbal de 29" FCASE-29 C.U. \$14,334.99	14,334.99
1247 111A0110 0025	01 Ser of 6 beaters 8 Pair ea model mith nylon case SPSET-2 C.U. \$2,480.58	2,480.58
1247 111A0110 0026	01 Fligth case para timbal de 32" FCASE-32 C.U. \$ 15,437.67	15,437.67
1247 111A0110 0027	01 Large trap table with stand (consta de 5 piezas 7615) C.U. \$ 12,944.95	12,944.95
1247 111A0110 0028	01 Juego de Wooldblochs de 7", 8", 9" y 10" de maple de roca WB7-10 C.U. \$ 2,603.25	2,603.25
1247 111A0110 0029	01 Piano Vertical color negro 88 teclas y 3 pedales JU-109 Pe C.U. \$39,384.10	39,384.10
1247 111A0110 0030	01 Base para platillo double braced standard C-3XO C.U. \$1,672.79	1,672.79
1247 111A0110 0031	01 Piano Digital con banco incluido P85A C.U. \$13,046.74	13,046.74
1247 111A0110 0032	01 Soporta 2 Platillos de hasta 22" 7615 C.U. \$1,867.29	1,867.29
1247 111A0110 0033	01 Large Ebony Castenets on handie pair PCC3-E C.U. \$2,409.33	2,409.33
1247 111A0110 0034	01 Vibráfono 3 cot Voyager frame con teclas silver incluye baquetas y funda M55	89,378.55

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
	C.U. \$89,378.55	
1247 111A0110 0035	14 Guitarras clásicas de madera con maquinaria mecánica de 6 cuerdas md. C40 Mc. Yamaha Tpa: Picea, atos y fondo. Serie: DQI109221, 07, 01, 18, 30, 37 M014255, I3153837 Y 276101 Fact. 3251 C.U. \$2,120.24	29,683.47
1247 111A0110 0036	02 Teclados electrónicos md. PSRS-550 mc. yamaha 61 serie No. YVQP03202 Y YBQP03203 Fact. 3251 C.U. \$ 12,502.24 34 sillas Ejecutivas Mc. Edar Fact. 3258 C.U. \$ 1,247.00	25,004.50
1247 111A0110 0037	02 Marimbas de 5 1/2 octavos para cuatro músicos juegos de baquetas y cera para su mantenimiento Fact. 128 C.U. \$ 22,040.00	44,080.00
1247 111A0110 0038	02 Marimbas de 4 1/2 octavos para tres músicos juegos de baquetas y cera para su mantenimiento Fact. 128 C.U. \$17,400.00	34,800.00
1247 111A0110 0039	01 Marimba de tenor de 4 1/2 octavos baquetas, tela y cera para su mantenimiento nota de venta 347 C.U. \$ 19,720.00	17,000.00
1247 111A0110 0040	02 Marimbas de concierto de 5 1/2 octavos baquetas, tela y cera para su mantenimiento nota de venta 347 C.U. \$ 25,520.00	44,000.00
1247 111A0110 0041	01 Lote de Obras de arte "Zapata Vivo" Fact. 2	1,000,000.00
1247 111A0110 0042	01 Piano Steinway & Sons, Mod. D Gran Concierto C.U. \$ 1,919,999.98	1,919,999.98
1247 111A0111 0001	01 Mural Pictórico Movable "Parachico me pediste, parachico te daré" Oleo/Tela \$ 300,000.00 c/u	300,000.00
1247 111A0111 0002	01 Mural "Alma de Comitán" \$ 200,000.00 c/u	200,000.00
1247 111A0111 0003	20 Pianos Electrónico sin soporte, Marca Yamaha B, Modelo P95 \$ 9,511.80 c/u.	190,236.06
1247 111A0111 0004	31 Bajos Eléctricos Yamaha RBX170 (4 Cdás) \$ 2,593.75 c/u.	80,406.20
1247 111A0111 0005	38 Trompetas BB Marca Yamaha, Modelo YTR1335, Standard laqueado \$ 5,641.51	214,377.35
1247 111A0111 0006	99 Guitarras Acústica de Madera Marca Yamaha, Modelo C40 \$ 1,460.80 c/u.	144,619.16
1247 111A0111 0007	09 Combo de Bajo Marca Feder, Modelo Rumble75 \$ 3,900.99 c/u.	35,108.98
1247 111A0111 0008	08 Teclados Portátil c/adaptador, Marca Yamaha Modelo PSRE423 \$ 4,979.17	39,833.38
1247 111A0111 0009	04 Pianos Electrónicos sin soporte, Marca Yamaha B, Modelo P95 \$ 9,511.80 c/u.	38,047.21
1247 111A0111 0010	06 Bajos Eléctricos Yamaha RBX170 (4 Cdás) \$ 2,593.75 c/u.	15,562.49
1247 111A0111 0011	07 Trompetas BB Marca Yamaha Modelo YTR1335 Standard Laqueado \$ 5,641.51 c/u.	39,490.56
1247 111A0111 0012	19 Guitarra acústica de madera Marca Yamaha, Modelo C40 \$1,460.80 c/u.	27,755.19
1247 111A0111 0013	01 Combo o Bajo, Marca Fender, Modelo Rumble75 \$ 3,901.00 c/u.	3,901.00
1247 111A0111 0014	01 Teclado Portátil c/adaptador, Marca Yamaha Modelo PSRE423 \$ 4,979.17 c/u.	4,979.18
1247 111A0111 0015	03 Saxofón Alto Yamaha Clave YAS-23 \$ 39,719.99 c/u.	39,719.99
1247 111A0111 0016	28 Baterías Acusticas completas , en color negro Mca. GP 263 C.U. \$ 7,540.00	211,120.00
1247 111A0112 0001	01 Marimba Student Mod. Modern C.U. \$ 50,000.00	50,000.00
1247 111A0113 0002	01 Marimba Grande de Concierto de Cinco y Media Octavas para 4 músicos C.U. \$ 26,680.00	26,680.00
1247 111A0113 0003	01 Marimba Tenor de Cuatro y Media Octavas para 3 músicos C.U. \$ 22,040.00	22,040.00
1247 111A0114 0002	01 Escultura de Busto del Sr. Jorge de la Vega Dominguez Med. 80 cms.	111,360.00
1247 111A0114 0003	01 Kiosco Informativo con Pantalla de 22", Touch Screen C.U. \$ 23,200.00, Fact. 03	23,200.00
1247 111A0114 0004	01 Recreación de Mujer recolectora de Café en Fibra de Vidrio y Policromada C.U. \$ 9,000.00 Fact. 5152	9,000.00
1247 111A0197 0001	01 Pintura al Oleo de Gabriel Gallegos	31,625.00
1247 111A0197 0002	01 Escultura Urbana Día Marcado	112,500.00
1247 111A0197 0003	02 Marimbas Profesional 4/8 y 1/2 C.U. \$5,000.00	10,000.00
1247 111A0197 0004	01 Marimba Profesional 4/8 y 1/2	5,500.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1247 111A0198 0001	01 Escultura Día Marcado	37,500.00
1247 111A0198 0002	01 Escultura Eclipse Talla en Piedra y Madera	8,000.00
1247 111A0198 0003	01 Escultura S/Título Talla de Piedra y Madera	7,000.00
1247 111A0198 0004	01 Escultura Semilla Talla en Piedra	8,500.00
1247 111A0198 0005	07 Marimbas Tenor de Cuatro y Media Octavas C.U. \$ 6,000.00	42,000.00
1247 111A0198 0006	07 Acordeones Mca. Parrot Mod. 2353 C.U. \$ 6,987.40	41,924.40
1247 111A0198 0007	Juegos de Baquetas Para Marimba de Concierto	5,040.00
1247 111A0198 0008	Juego de Baquetas para Marimba Tenor	4,523.20
1247 111A0198 0009	03 Marimbas de Concierto de 5 1/2 Octavas C.U. \$ 6,000.00	24,000.00
1247 111A0198 0010	02 Marimbas Tenor de 4 1/2 Octavas C.U. \$ 6,300.00	12,600.00
1247 111A0199 0001	01 Escultura en bronce la Chiapaneca y el Parachico	1,114,580.00
1247 111A0199 0002	01 Teclado portatil Mca. Yamaha Mod. PSR-530	7,577.35
1247 111A0199 0003	01 Bajo Eléctrico Mca. Gibson/Epiphone Mod. Accu-Bass	2,396.60
1247 111A0199 0004	01 Combo Eléctrico Mca. Crate Mod. BX-15	1,585.85
1247 111A0199 0005	01 Acordeon de tecla Mca. Parrot Mod. 2353 c/u \$6,405.50	57,649.50
1247 111A0199 0006	01 Colección El Viacrucis Compuesta de 14 Obras	350,000.00
1247 111A0199 0007	01 Busto de la Poetisa Rosario Castellano	47,840.00
1247 111A0199 0008	05 Marimbas C.U. \$10,000.00	50,000.00
1247 12000106 0001	01 Piano Vertical Usado Mca. Hammond 33573 C.U. \$ 11,500.00	11,500.00
1247 12000106 0002	01 Piano Vertical Usado Mca. Monarch 218991 C.U. \$ 11,837.00	11,837.00
1247 12000106 0003	01 Marimba Grande de Concierto de Cinco y Media Octavas C.U. \$ 20,700.00	20,700.00
1247 12000106 0004	01 Marimba Tenor de Cuatro y Media Octabas C.U. \$ 16,100.00	16,100.00
1247 12000106 0005	10 Guitarras Clásicas C-40 Mca. YAMAHA C.U. \$ 1,868.75	18,687.50
1247 13000112 0001	09 Marimbas Tenor 4 1/2 Octavas C/Jgo de Baquetas Factr. 265	132,240.00
1247 13000112 0002	09 Marimbas 5 1/2 Octavas Mod. KYM5100A C/Jgo de Baquetas, tela y cera p/mannto. Fact-265	213,440.00
1247 14000103 0001	01 Pieza "Pelona Mística" Tecnica Carbon, Rutilio y Pastel/Papel Año	8,000.00
1247 14000103 0002	01 Mascara Tradicional de Parachico C.U. \$ 1,500.00	1,500.00
1247 15000114 0002	02 Set de Piano Digital Intermedio Yamaha Serie: 21YBTP02262 y 21YBTL02035 C.U. \$ 13,300.00 Fact. A5590	26,600.00
1247 15000114 0003	01 Marimba Chiapaneca de 4 Octavas Teclado de Hormiguillo, Cajoneria de Cedro, Rodos en las Patas C.U. \$ 19,999.99 Fact. 7113	20,000.00
1247 15000114 0004	01 Bateria Mca. Yamaha Mod. Stage Custom con platos y banco \$ 29,360.00 Fact. 95	29,360.00
1247 15000114 0005	01 Trompeta Mca. Yamaha Mod. YTR-2330 SE C.U. \$ 11,136.00 Fact. 95	11,136.00
1247 15000114 0006	01 Saxofon Alto Mca. Yamaha Mod. YAS-26 C.U. \$ 19,920.20 Fact. 95	19,920.20
1247 15000114 0007	01 Saxofon Tenor Mca. Yamaha Mod. YTS-26 C.U. \$ 22,070.00 Fact. 95	22,070.00
1247 15000114 0008	01 Baritono SB Mca. Yamaha King C.U. \$ 21,796.40 Fact. 95	21,796.40
1247 15000114 0009	01 Bombo Mca. Extreme con Stand y Baqueton Mod. EXT 010 C.U. \$ 7,840.00 Fact. 95	7,840.00
1247 15000114 0010	01 Trombone Mca. Yamaha Mod. YSL-35E C.U. \$ 16,910.00 Fact. 95	16,910.00
1247 15000114 0011	01 Corno Francés Mca. Jupiter Mod. HR852L C.U. \$ 44,967.40 Fact. 95	44,967.40
1251	Software	1,340,183.46
1251 111A0107 0001	02 Microsoft ms Office Small Business 2007 Versión FPP Español C.U. \$ 5,721.17	11,442.34
1251 111A0107 0002	02 MS Office 2007 Small Business Marca Microsoft Modelo Office Small Business 2007 Part. No. 9QA-00432 C.U. \$3,260.63	6,521.26

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1251 111A0108 0001	05 Microsoft Office Small Business 2007 Español C.U. \$ 3,130.30	15,651.50
1251 111A0108 0002	01 Suite de Software Microsoft Office 2007 Small Business Marca Microsoft C.u. \$ 3,438.50	3,438.50
1251 111A0108 0003	02 Microsoft Office 2007 SMALL Business OEM en Español \$ 2,744.50	10,978.00
1251 111A0108 0004	02 Suite de Software Modelo Office 2007 Small Business Marca Microsoft C.U. \$ 8,452.50	8,452.50
1251 111A0108 0005	120 Software Microsoft MS Office Small Bussines 2007 C.U. \$ 3,727.15	447,258.00
1251 111A0108 0006	120 Software Antivirus C.U. \$ 171.35	20,562.00
1251 111A0108 0007	27 Antivirus Mod. VirusScan 2009 Mca. McAfee C.U. \$ 223.10	6,023.70
1251 111A0108 0008	02 Discos duros 500GB Seagate Ide 7200 RPM 6QG3KK2Z Y 6QG3KK49 C.U. \$1,391.50	2,783.00
1251 111A0108 0009	125 Unidades de respaldo de energía Centra Plus 500 Mca. Centra C.U. \$ 1,150.00	143,750.00
1251 111A0110 0002	09 Antivirus Modelo Total de Ptrotection 2011 Mca. McAfee	5,846.40
1251 111A0111 0002	01 Software Microsoft Office Profesional 2010 \$7,540.00	7,540.00
1251 111A0197 0001	01 Unidad de Respaldo HP	4,876.20
1251 111A0198 0001	01 Microsoft Word para Mac Ing. CD	4,485.30
1251 111A0198 0002	01 Page Maker 5.0 Windows Versión Inglés	7,040.07
1251 111A0198 0003	01 Corel Corporation Draw Volt 8	6,568.78
1251 111A0198 0004	01 Adobe Photo Shop 5.0 Windows V Inglés	7,552.05
1251 111A0199 0001	01 Software Adobe Photo Shop P/Mac	7,548.22
1251 111A0199 0002	01 Software Adobe Premier P/Mac	6,792.15
1251 111A0199 0003	01 Software Infine P/Mac	13,833.30
1251 111A0199 0004	01 Software Ktp Power Toola P/Mac	4,204.98
1251 111A0199 0005	01 Sistema Operativo de Red de Novell	96,696.60
1251 111A0199 0006	01 Kiosco de Información Mca. Kimera	258,490.00
1251 111A0199 0007	01 Paquete Microsoft Office Pro 97	106,375.00
1251 111A0199 0008	01 Paquete Microsoft Office Pro & Bokkshelf 97	6,267.50
1251 13000112 0001	11 Software Microsoft Office 2010 Estándar Fact-60985	45,336.26
1251 14000109 0001	01 Software Adobe Desig Mc. Adobe Fact. 12872 C.U. \$29,627.45	29,627.45
1251 15000114 0002	01 Software Jaws Mca. Freedom Sciintific Serie 113489 C.U. \$ 20,489.08 Fact. 8794	20,489.08
1251 15000114 0003	01 Software Open Book Mca. Freedom Sciintific Serie: KECA88139 C.U. \$ 23,753.32 Fact. 8794	23,753.32
1252	Patentes, Marcas y Derechos	760.00
1252 111A0110 0001	Patente del libro Skop Chulelal "Palabras del alma" c/u \$152.00	152.00
1252 111A0110 0002	Patente del libro "Kayum Mapache" c/u \$152.00	152.00
1252 111A0110 0003	Patente del libro "Aprenda Tsotsil" c/u \$152.00	152.00
1252 111A0110 0004	Patente del libro "Glosas a cinco relatos de la tradición oral tselal" c/u \$152.00	152.00
1252 111A0110 0005	Patente del libro "La ordenanza de la colonia de 1674" c/u \$152.00	152.00
1254	Licencias	27,850.76
1254 111A0110 0001	09 Licencias de Software Microsoft Office 2010 Hogar y Pequena Empresa C.U. \$ 2,870.26	25,832.36
1254 111A0111 0001	03 Software Antivirus Norton Internet Security C.U. \$ 672.80	2,018.40

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
--------	----------------------	-----------------

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.